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Kvalitet bag præstationer

Importører af Sportman’s Pride, grossist og forhandler af hundefoder og kattemad

Sportsman’s Pride hundefoder er produceret efter originale amerikanske opskrifter, tilpasset  Sportsman’s Pride hundefoder er produceret efter originale amerikanske opskrifter, tilpasset  

europæiske kvalitetskrav og er garanteret fri for GMO (Genmodificerede ingredienser). europæiske kvalitetskrav og er garanteret fri for GMO (Genmodificerede ingredienser). 

Sportsman’s Pride hundefoder er baseret på de bedste råvarer og naturligvis uden kunstige  Sportsman’s Pride hundefoder er baseret på de bedste råvarer og naturligvis uden kunstige  

tilsætningsstoffer og biprodukter, ligesom det er produceret uden hvede, byg og havre (på nær Lam tilsætningsstoffer og biprodukter, ligesom det er produceret uden hvede, byg og havre (på nær Lam 

& Ris, der indeholder byg). Foderet er konserveret med naturlige antioxidanter. & Ris, der indeholder byg). Foderet er konserveret med naturlige antioxidanter. 

Med Omega Pride Skin & Coat System har Sportsman’s Pride udviklet en formel, der giver et  Med Omega Pride Skin & Coat System har Sportsman’s Pride udviklet en formel, der giver et  

afbalanceret forhold mellem Omega 6 og Omega 3, der medvirker til at hunde og katte  afbalanceret forhold mellem Omega 6 og Omega 3, der medvirker til at hunde og katte  

får en sund hud og en flot blank pels. Attraktiv opdrætter- og storkøbsordning.får en sund hud og en flot blank pels. Attraktiv opdrætter- og storkøbsordning.

Sportsman’s Pride Sportsman’s Pride ·· 6800 Varde  6800 Varde ·· tlf; 75 26 44 00  tlf; 75 26 44 00 ·· kontakt@sportsmanspride.nu  kontakt@sportsmanspride.nu ··  www.sportsmanspride.nuwww.sportsmanspride.nu
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Så kom der også et Jagtmagasin 2023 
og på hele 80 sider, dejligt med alle 
jeres input og gode billeder. 
Der er samlet meget op hen over året 
og jeg håber det vil falde i jeres smag 
og interesse. 
Også tak for forståelsen for at udsætte 
bladet til efter jagtsæsonen, der har 
været rigtig god opbakning til at vi har 
gjort dette.

For at det ikke skal blive et blad med 
mange af mine oplevelser, vil jeg meget 
gerne opfordre jer alle til at sende bil- 
leder og tekster løbende hen over året. 
Alt er velkommen, også det der sker 
fra i morgen og det er uanset om det 
er historien om den store jagtrejse, 
en lille sjov annekdote eller om du har 

tips, tricks, opskrifter eller andet du 
synes andre kunne have glæde af.
Send det til mig på lw@kkpartner.dk

Årets forside er valgt ved afstemning, 
der var tre billeder i spil og det med 
flest stemmer kom på forsiden. På den 
måde sikrer vi at det bliver det bedste 
og mest sigende. 
Tillykke til Christopher, som står der 
med sin første sneppe, skudt med et 
skud i januar 2022. 
Billedet rummer også et par individer, 
som er beskrevet senere i bladet.

Vi har haft en jagtsæson næsten uden 
Corona, men den har alligevel haft sin 
indvirkning på mange af vores plan-
lagte arrangementer. Det har for ek-

sempel betydet aflyste arrangementer 
og meget lave deltagerantal ved de 
events der er lagt op til. 
Håbet er at 2023 kan blive et mere nor-
malt år med større opbakning ved vore 
sammenkomster.

Til sidst skal der lyde en stor tak til an-
nonceteamet, som igen i år har været 
meget aktive. Uden dem kan det ikke 
lykkes at lave jagtmagasinet, ligeledes 
stor tak til Heidi Simonsen for et stort 
stykke arbejde, med at pusle jeres his-
torier sammen til et flot magasin, som I 
alle vil få glæde af.
 
Men god læselyst til jer alle og håber I 
synes om dette års jagtmagasin.

Knæk og Bræk

Velkommen til AMJs Jagtmagasin 2022
Af Lars Wagner, redaktør
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Jonglerer du også med mange forskellige leverandørere når 
det gælder virksomhedens it-systemer og el-installationer..? 
- tænk hvis du bare kunne sige: ”Du er den...”

Hos os kan du samle alle dine el- og it-leverandørere i én. 
KK Partner - en partner, en løsning!

Tlf. 7538 1414  |  info@kk-partner.dk  |  www.kk-partner.dk
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Jagtåret/sæson 22/23 er ved at gå på 
hæld her midt i februar, hvor jeg sid-
der og skriver formandens ord. Dog 
slutter jeg af med et besøg sammen 
med gode jagtkammerater på vores 
revir for at gå diverse grave igennem 
for eventuelt mårhund eller ræv.

Det helt nye bliver at vores plejebarn 
på knap 3,5 år skal med på hans først 
jagt. Spurgte om han ville med og der 
var ikke nogen tvivl da svaret kom.  
Han vil blive udstyret med varmt tøj og 
høreværn, så må vi se om tålmodig- 
heden rækker og om Diana vil være 
med os.

I september skød jeg en kronhjort 
og havde hovedet med i børnehav-
en, hvor han går, for at fremvise den. 
Der var mange spørgsmål og alle ville 
gerne røre ved det afskårede hoved 
og jeg lovede at komme tilbage og 
fortælle mere når hovedet var kogt af. 
Mere om det senere i bladet.

22/23 blev endelig en sæson uden 
corona og hvor fællesjagterne ende-
lig kunne foregå i stort fællesskab og 
nærvær. Noget som jeg tror alle har 
savnet de forgående jagtår og håber 
aldrig vi kommer til at opleve igen.

Som i nok har opdaget er udgivelsen 
af årets Jagtmagasin flyttet til marts-
april. En beslutning vores nye redaktør 
var fortaler for og vi var enige i bestyr-
elsen om. 
Det giver mulighed for at få jagthisto-
rier med i magasinet, som er fra den 
afsluttede jagtsæson og ikke som tid-
ligere næsten 1 år gamle. 
Vi håber det vil medvirke til at I som 
medlemmer vil være med til at dele 
jeres jagthistorier med alle øvrige 
medlemmer og læser af bladet.

Annoncesalget er i år gået helt over 
forventning idet vi frygtede at pen-
gene til annoncer og støtte til bladet 
ville være svært for vores annoncører 
at finde midler til oven på den en-

ergikrise, som alle desværre har ople-
vet. Men vi må sige at dette ikke har 
noget på sig, da vi i år har solgt flere 
annoncer end vi har gjort de sidste 
mange år. 
Dette er jo med til at give et større 
økonomisk overskud på bladet, som jo 
i sidste ende er med til at bedre for-
holdene for bladet og os jægere. 
Så derfor skal der lyde en kæmpe tak 
til alle vores annoncører i bladet og til 
annonceteamet som tager rundt til 
virksomheder, hvor vi altid bliver godt 
modtaget.

Nu går vi foråret i møde med mulighed 
for flere aktiviteter i foreningen. 
Vi har blandt andet hundetræning i 
samarbejde med Vejen Jagtforening 

samt træning på vores riffelskydebane 
inden bukkejagten går ind. 
Jeg har i flere år opfordret til flere 
deltagere til vores arrangementer da 
der de sidste mange år desværre har 
været et fald i deltagerantal på disse. 
Skal vi ikke love hinanden at denne 
sæson bliver det bedste år i mange år, 
både fordi det giver et større socialt 
samvær og netværk. 
Det er også med til at vi i bestyrelsen 
synes det er sjovere og giver mere 
mening at vi laver disse arrangement-
er. 
Hermed også en kæmpe tak til de 
øvrige bestyrelsesmedlemmer for det  
arbejde I ligger i foreningen og for 
de øvrige medlemmer af Askov-Malt 
Jagtforening.

Formanden har ordet
Af Ole Lautrup, formand for Askov Malt Jagtforening

Askov/Malt Jagtforening  ·  JAGTMAGASIN 2023www.askovmalt-jagt.dk 7



Den 15. maj, kører jeg en tur på reviret, og spotter en buk 
med en stang. Fedt, sådan en har jeg aldrig skudt, så den 
skal da prøves. 
Det gik, må jeg indrømme, lidt over gevind, var ude en del 
gange. Spottede den to gange i løbet af sæsonen. 
Den 14. juli giver jeg det et sidste forsøg, sætter mig i et tårn 
og håber på det bedste. 

Vinden blæser ikke min vej denne aften. Så jeg vælger at gå 
ned fra stigen og purche den sidste time. Kommer ind på et 
stykke, hvor der står et tårn, og kigger så lige på ham. 
Hvor heldig kan man være, tænker jeg. Men kampen er ikke 
ovre endnu, jeg skal bevæge mig ca. 10 meter til højre for 
at få en chance til at skyde på ham. To gange på den korte 
bevægelse opdager han et eller andet, men bliver heldigvis 
stående. 
Så skyder jeg ham, der er en fed følelse jeg går hjem med 
den aften.

Så blev det Hjortejagt, september 2022
Hele konsortiet var på jagt den 1. september.
Der blev set hinder, kalve og en enkelt hjort, men ingenting 
på paraden. Der gik et par dage før en af konsortiet skød en 
otte-ender hjort. Fedt, fedt.
Et par dage senere fik jeg et billede med nogle hinder på 
vildtkameraet, og man kunne ligesom skimte en hjort, som 
stod lidt længere inde i skoven. Jeg tog afsted dagen efter, 
ville prøve chancen. 
Min kone sagde til mig at jeg ikke havde tid til at skyde et 
dyr. Vi skulle en hel masse den kommende weekend.

Jeg tog afsted alligevel
Vindretningen var således at jeg blev nødt til at sætte mig 
på jorden, og ikke i tårnet. Jeg var der ca. to timer før sol- 
nedgang. 
Ventede og ventede, det regnede og regnede, det havde 
ikke regnet i en lang periode, så mulighederne for at der 
kom vildt frem var vel ret gode. Og der kom rådyr, mange 
rådyr. På et tidspunkt havde jeg syv dyr foran mig på en 
afstand af 20 meter. Så jeg havde i hvert fald godt nok skjul.

En halv time inden solnedgang gik alle rådyrene ind i sk-
oven. Rejste mig op, gjorde riflen klar i skydestokken. Nu 
skulle den bare komme frem af skoven. 
Jeg var på jagt med en makker, og han skrev til mig at han 

To trofæer på to måneder
Af Lars Amundsen

   VATS.DK

       Vejen-Askov 
Telt og Serviceudlejning

-Alt til festen

Steen 40 72 18 84 / Mogens 29 666 567
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havde set dådyr, og rådyr. Og var max 
klar. Jeg svarede at det var jeg også.
Havde lige trykket send, og skulle læg-
ge mobilen i lommen, så lugter jeg  
krondyr. Kigger op, og der står han. 
Jeg var jo klar, og slipper kuglen. En 
30.06 orex 11.7gr. vælter hjorten, han 
prøver at rejse sig, kommer på benene 
igen, går lidt, men lægger sig igen efter 
20 meters flugt. 
Jagt kan alt.

Vi laver røgvarer 
og pølser for de 
lokale jægere

Grejsensvej 10, 6630 Rødding

Tlf. 28 26 55 34
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Min svoger Allan B. Olesen mente at vi 
skulle en tur på jagt i Sydafrika. Vi var 
der sidst i 2019.
Så vi tog afsted den 27.09.2022 fra Bil-
lund via Paris til Johannesburg, hvor vi 
ankom den 28. om morgenen, efter en 
lang natflyvning. 
Vi fortsatte straks efter med bus til 
Matswani Leopard Lodge, hvor vi an-
kom efter fire timers kørsel på afrikan-
ske veje af forskellig kvalitet.

Her blev vi indkvarteret i en ny mod-
erne lodge, åbnet i foråret 2022. 
Resten af dagen gik med en god frokost 
en middagslur (tiltrængt) og præsen-
tation af vores respektive PH (Profes-
sionel Hunter), samt forventningsaf-
stemning af vores forventninger til 
jagten.
Jeg var så heldig at få tildelt Herman 
Luppe, som mange kender fra Jagtma-
gasinet på DK4. Han er en meget venlig 

og professionel person, vi havde et for-
trinligt samarbejde.
Efter en god lang nats søvn, var vi klar 
til jagt. Dagen begyndte med en tur på 
skydebanen for at blive fortrolig med 
de lejede våben, og for at PH kunne se 
om vi kunne håndtere våbenet.
Herefter gik det straks afsted på jagt. 
Jeg skulle på bjergjagt, et par timers 
kørsel fra vores lodge. Kort efter vores 
ankomst, på vej op på bjerget, af en 

Jagtsafari i Sydafrika (igen)
Af Hans Gejl Pedersen
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ubeskrivelig dårlig vej, stoppede vores 
tracker bilen og pegede op af bjerget 
for at vise os at der stod en klipspring-
er ca. 50 meter oppe. Jeg besluttede 
at give den et forsøg, selv om den ikke 
var på ønskelisten. 
Et ret vanskeligt skud mellem grene, 
til et meget lille dyr (ca 10 kg). Det 
lykkedes med en perfekt kugle, som 
bevirkede at dyret næsten var taget 
ud, da vi kom op til den, ramt af en 
tung kugle cal. 308. 
Det var godt jeg tog chancen, det 
blev den eneste klipspringer skudt på 
denne tur, selvom andre gik efter klip-
springere. 
Resten af dagen sad vi i skjul efter 
Mountain Reedbuck, dog uden held, 
de holdt sig på for stor afstand.

Dag 2
Vi startede dagen med at gå efter  
zebra. Vi kørte og gik i lang tid, så en 
del zebraer, de var meget vanskelige at 
komme på skudhold af. 
Til sidst fandt vi en gammel hingst, 
som stod ude ved hegnet, problemet 
var at kuglefanget var en landevej 
med en politistation i baggrunden, det 
lykkedes at trykke den ind i bushen, 
hvor jeg skød den, inden den forsvandt 
helt. (min svigerdatter har bestilt skin-
det).
Om eftermiddagen gik vi efter kudu, 
dog uden held.

Dag 3
Vi startede med at køre ud til en lille 
fårefarm, ca. 220 ha, som havde en for 
stor bestand af nyala. 
Vi kom ret hurtigt på sporet af en flok 
med en gammel tyr, som det lykkedes 
at nedlægge mellem tjørnebuske og 
træer. Den løb et kort stykke før, den 
lagde sig, den var ramt af en lidt høj 
kugle, indgangshullet var ret stort, kug-
len var ekspanderet inden den ramte 
dyret, må have ramt en gren i krattet. 
Det var meget vanskeligt at finde dyret 
i det tætte tjørnekrat med pigge på ca. 
5 cm.
Da vi havde gået et stykke tid, kaldte 
vores tracker over radioen at han have 
fundet den, det viste sig at vi var gået 
to mand lige forbi den, inden for to me-
ter, uden at se den i det tætte krat. De 
sorte trackere er meget dygtige.
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Thorkild’s Vinhandel • Nørretorv, 6600 Vejen • Tlf. 7536 0210 • tvh@tvh.dk • www.tvh.dk

ÅRETS JAGTVIN:

2019 Vieilles Vignes
Domaine du Bon Remède - Ventoux, Rhône, Frankrig
Mont Ventoux
Domaine du Bon Remède ligger for foden af Mont 
Ventoux. Domænet har i tre generationer været 
ledet af Familien Delay, og i dag varetager Frédéric 
og Lucile, ejendommens drift.

Sydvendte skråninger med gamle vinstokke
Det lille slot råder over i alt 15 hektar vinmarker, 
som alle vender stik syd og beplantet med Syrah, 
Grenache og Carignan.Vinstokkenes gennemsnits-
alder er høj – 50 år – og dyrkes økologisk.  

Vieilles Vignes
Vieilles Vignes er 80% Grenache, 15% Syrah og 
5% Carignan fra ældgamle vinstokke, som yder en 

meget koncentreret vin med markant struktur og 
stor aromatisk rigdom. Vinen fadlagres på gamle 
fade, som afrunder vinens struktur, uden at tilføre 
uønskede vaniljearomaer, som kunne tilsløre 
vinens spektakulære bærfrugt.

Eksplosiv vin med lagringspotentiale
I glasset fremstår vinen flot mørk. Duften byder 
på koncentreret rød bærfrugt og noter af grafit, 
trøffel og skovbund. Smagen er en eksplosion af 
intens bærfrugt, som afbalanceres flot af en solid, 
moden tannin, som gør vinen harmonisk og sikrer 
den et godt lagringspotentiale. Nyd vinen op til otte 
år fra høståret, gerne til festmåltider med kraftigt 
oksekød, lam eller andesteg.

Om eftermiddagen kørte vi efter kudu, vi så mange, dog 
uden held.

Dag 4
Vi startede fra morgenstunden med at køre ud og sætte os 
i et skjul, for at vente på en kudutyr.
Vi sad længe og betragtede tre sabelantiloper og to unge 
kudutyre. 
Jeg spurgte Herman om vi ikke kunne skyde en af de unge 
tyre, jeg skulle jo hjem i morgen. Han sagde vent, vent, der 
skal nok komme en større. 
Da vi havde siddet i ca. to timer, lige før vi overvejede at 
skifte taktik, kom der en stor gammel kudu, som jeg fik lov 
at skyde, den var heldigvis, efter opmåling, lige under pris-
grænsen på 52”, det ene horn målte 51,5” og det andet horn 
målte 52”, det var så tæt på grænsen som muligt. Rigtig flot 
kudu.

Dag 5
Hygge og afregning. Slut på en fantastisk tur, hvor alle fik 
hvad de kom efter. 
Fantastisk indkvartering og mad, fantastisk vejr, men til den 
varme side, ca. 35 gr. om dagen og behagelig køligt om nat-
ten. Da vi forlod Leopard Lodge for hjemrejse viste bilen 
over 40 gr. - så er det godt med aircon.
Lige lidt pral, jeg skød fire dyr med seks patroner, de to 
blev brugt på skydebanen (man kan være heldig, stor tak til 
skydebanen i Skibelund).
Allans beretning må I selv spørge ham om.  
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“Jagt kan alt” - det var titlen på artiklen 
fra min side for et år siden i dette blad. 
Da jeg skrev artiklen sidste år, var jeg 
midt i min anden sæson som jæger, 
så de barberbladsskarpe læsere kan 
måske regne ud at jeg nu netop er 
kommet igennem min tredje sæson. 
Overskriften fra sidste år holder jeg 
fast i. For til trods for at alle forudsæt-
ninger umiddelbart er 100 procent 
ens – samme revir, samme medjæge-
re, samme grej, samme alt -  så ved 
man aldrig hvad jagten byder en. Jagt 
kan fortsat heldigvis alt. Jeg håber at 
når jeg skriver en beretning til bladets 
redaktør om 20 år, at overskriften kan 
forblive den samme.
 

Vorbasse, om morgenen  
den 1. september 2022
Der er fuld hus i vores konsortie da 
hjortejagten går ind – alle, undtaget 
undertegnede, var til stede. Jeg var 
forhindret pga. arbejde. Da jeg har no-
gle meget skarpe medjægere, frygtede 
jeg at der ikke ville være nogen som 
helst dyr tilbage til mig. Det har dog 
vist sig henover efteråret og vinteren, 
at der fortsat er dyr tilbage, selvom der 
lige var en enkelt jagt jeg gik glip af.
 

Vorbasse, om aftenen  
den 2. september 2022
Så var der endelig plads i kalenderen. 
Afsted det går. Der var to andre jægere 
som havde meldt deres ankomst. Jeg 
havde udset mig et specifikt tårn at 
sidde i, på baggrund af hvor mine to 
kammerater skulle sidde. 
Vejen til tårnet betød at vinden langt 
fra var perfekt. Så jeg måtte ud i en 
alternativ rute. Hvorvidt ruten blev 
afgørende for min første kronhjort er 
ikke til at sige, men jeg kan allerede 
nu afsløre, at aftenen sluttede med en 
kronhjort i hr. Wagners kølerum. 
Tilbage til den alternative rute. Min 
jagtmentor har fra starten gjort mig 
opmærksom på, at jagten starter så 

snart det første skridt på vej ud er tag-
et. Ja faktisk allerede inden det første 
skridt er taget. Den del vender jeg til-
bage til. 
For allerede inden første skridt var tag-
et havde jeg gjort det en anelse svære-
re for mig selv. På vej hen mod tårnet 
gik jeg forsigtigt forbi alle passager 
med ryddede træer, ind i tæt skov. 
100 meter inden tårnet stillede jeg mig 
forsigtigt op for enden af en ryddet 
passage med håndkikkerten. 
Det eneste der var nede af den ca. 250 
meter dybe passage, var et gammelt 
vissent væltet træ. Det lå ca. 120 me-
ter inde. Efter at have kigget gennem 

kikkerten i ca. 20 sekunder syntes jeg 
dog at nogle af grenene ikke rigtig ’gav 
mening’ på det gamle træ. Så jeg blev 
ved med at holde fokus her. 
Pludselig syntes jeg at kunne danne en 
silhuet af en mulig opsats og toppen 
af et hoved. Men jeg har før snydt mig 
selv på baggrund af min optimistiske 
tilgang. 
Jeg vil vurdere at jeg kiggede på sil-
huetten i 5 minutter. Den rørte sig ikke 
en millimeter. Ikke det mindste! 
Mit fodfæste var mildt sagt elendigt. 
Det var meget kuperet hvor jeg stod. 
Men jeg ville ikke bevæge mig for 
meget af flere gode grunde. 

Af Nels Junker Sørensen

Jagt kan alt! 
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Tilbage til mentors ord om hvornår en 
jagt starter. Det gør den også inden 
man traver afsted. “Sørg nu for at have 
nogle mørke handsker på så vildtet 
ikke kan se dine hvide hænder bøv-
le rundt med kikkert, riffel, skydestok 
osv.” Mine handsker lå det samme 
sted i bilen, som da jeg kørte hjemme-
fra – flot Nels Junker! Nå, jeg måtte jo 
så baske så lidt med de hvide lapper 
som muligt. 
PLUDSELIG rejser nogle af træets grene 
sig op, og viser sig som den kronhjorte- 
opsats, som jeg troede og mest af alt 
håbede at det var. 
Kæmpe dyr. Som den nyjæger jeg er, 
bliver jeg stadig overrasket over hvor 
stort kronvildt er. Det har denne oplev-
else ikke lavet om på. 
Mit hjerte går amok. Jeg har allerede 
skydestokken fremme. Det er den min 
håndkikkert hviler på. Men den er ikke 
foldet ud og riflen hænger fortsat på 
skulderen. 
Jeg tager kikkerten ned og folder 
skydestokken ud. Jeg gør det så lang-
somt, som jeg overhovedet kan for 
ikke at kaste de udækkede hænder for 
hastigt rundt. Lige præcis dette har jeg 
ikke nogen idé om hvor langt tid tog – 
det føltes som tre måneder. 
Lige så langsomt op med riflen på 
stokken i god stabil placering. Hjorten 
står og kigger på mig, fortsat uden at 
røre sig det mindste. 
Det ujævne underlag, feberen og IKKE 
MINDST det at stå i samme stilling så 
længe uden at bevæge mig, gør at 
mine ben ryster som en citron budding 
på en vaskemaskine der centrifugerer. 
Jeg tager sigte på hjorten. Endnu en 
uforudset udfordring. Der dingler en 
tynd gren inde midt på passagen ned 
foran bladet på dyret. Selvfølgelig gør 
der det. 
Efter yderligere 5 minutter begyn-
der hjorten nu at kigge lidt rundt. Det 
skaber lidt bevægelse i dyret, og jeg 
synes at bladet frigøres en smule fra 
grenen. Men jeg vurderer fortsat at det 
ikke er forsvarligt at skyde. 
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info@frede-andersen.dk - www.fredeandersen-maskinstation.dk

Smalle spor i skov eller hver anden række 
og knusning af frøforyngelse under træer.

Knusning af spor og arealer i skoven til f.eks. vildtager.

Biohøster til fjernelse af vækstlaget hvor 
græs/blåtop, træer/fyr eller andre buske 
er for dominerende. Fjernes det, vil lyngen 
stå alene og kraftigere fremover. Kan også 
bruges til engarealer. 
Ring gerne for yderligere information.

Lintrup • Tlf.: Niels Peter 20 15 27 51 - 20 86 51 44

PLUDSELIG vender hjorten sig 180 
grader – bladet er nu frit. Jeg vil gætte 
på at der er gået ca. 15-20 minutter 
siden jeg stillede mig op for enden af 
passagen. Cirka 358.421 tanker blæser 
gennem mit hoved mens resten af kro-
ppen efterhånden er godt tynget af de 
ting jeg nævnte før. 
Til trods for de omstændigheder  
hvilede riflen stabilt og godt i skyde- 
stokken. Der skal tages en beslutning – 
BANG! Dyret løb i den retning det stod. 
Passagen var så smal at jeg hverken 
kunne se om det væltede ned efter 
nogle meter eller andre tegn på træf. 

Mine to medjægere blev straks kontak-
tet og dukkede op, så en fælles efter- 
søgning kunne starte. Vi kunne ikke 
finde dyret indenfor 20-30 meter og 
krattet/skoven var meget tæt flere  
steder. Vi ville ikke ødelægge eventu-
elle spor for den hund som blev tilkaldt. 
Hunden kom efter en god halv time og 
gik i gang. Det tog den ikke langt tid at 
finde dyret som lå forendt ca. 100 me-
ter væk i noget tæt krat. 
Lotte Junker, Alexander Junker og Vik-
tor Junker blev tilkaldt så vi sammen 
kunne nyde den kæmpe oplevelse det 
nu engang er at skyde sin første dan-

ske kronhjort. Det at dele gode oplev-
elser med de nærmeste giver lige det 
hele lidt ekstra. 
Hjorten var endnu ikke i brunst, den var 
ung og havde en rigtig god størrelse. 
Formidabelt kød og en helt igennem 
vanvittig oplevelse. 
Jagt kan alt. Både smadre en fysisk 
og psykisk. Og det kan give optur når 
dyret findes, men man er bestemt 
også mildest talt i syv sind inden dyret 
er fundet forendt. 
Jeg kunne have skrevet mange flere 
detaljer, men der skal også være plads 
til andres oplevelser i bladet. At skrive 
forholdsvis detaljeret om oplevelsen 
genkalder den vilde oplevelse som 
det var, og som jeg mest af alt håber 
mange andre kommer til at opleve. 
Knæk og bræk til alle foreningens med-
lemmer.

Tak for hjælpen
Tak til mine medjægere Dennis Beck og 
Lars Amundsen for at slæbe, brække, 
hente trailer 30 km væk og ikke mindst 
tøjle mine nerver, så godt I nu kunne, 
indtil hunden kom. 
Tak til Peter og hans fremragende hund 
– I slæbte jo også dyret, selvom det på 
ingen måde er jer pålagt. Jer to har jeg 
kun positive oplevelser med! 
Tak til Lars Wagner og Lars Amundsen 
for udbening, hakning og pakning. Jeg 
har dog fundet en enkel skærefejl.
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Tilbage i november 2021 havde jeg den 
fornøjelse at være på jagt i Spanien 
efter en Ibex Ronda sammen med en 
kammerat. 
Vi har et hus vi udlejer og selv benytter 
som vores base, beliggende i Manilva 
på solkysten i Spanien. 
Det var en almindelig ferietur med et 
vennepar, men hvor min kammerat og 
jeg, havde fået arrangeret en til to jagt-
dage i bjergene tæt ved Malaga. 
Via en dansk kontakt, fik vi lavet en af-
tale med Antonio Moreno, som er in-
dehaver af Cazasport, om at vi begge 
skulle med på jagt efter Ibex Ronda. 
Vi kunne låne Antionios riffel, så vi slap 
for papirarbejdet i lufthavnen og hos 

Ryan Air. Så det eneste vi pakkede, var 
et par gode vandrestøvler og camou-
flagetøj. 

På jagt i bjergene
Jagten foregår i bjergene så det er vig-
tigt med en rygsæk og mulighed for at 
tage overtøj af og på. 
Da vi begyndte kl. 7.00 var det kun 
fire grader varmt, men i løbet af da-
gen rundede temperaturen 20 grader, 
alt imens vi klatrede rundt på bjerg- 
siderne. 
Vi skulle mødes med Antonio tidligt i 
en lille landsby og blev inviteret på den 
lokale kaffebar, til en kop stærk spansk 
morgenkaffe. Foruden Antonio skulle 

vi også ledsages af en lokal guide 
”Guarda coto de caza”, som kender 
jagtområdet og er ansvarlig for at alt 
går rigtigt til. 
Aftalen var at vi havde to dage til at 
få de to bjerggeder og at jeg skulle gå  
efter den første. 
Vi startede i bil fra landsbyen og op i 
bjergene, mens vi alle fire, koncentre-
ret kiggede op og ned ad bjergsiderne. 
Vi fandt ret hurtig ud af, at man virkelig 
skal se godt efter og at dyrene nemt 
forsvinder blandt træer og buske, og at 
de også falder utroligt godt ind, i bjerg-
sidernes nuancer. 
På vejen op, spottede vores lokale  
guide en Ibex bag nogle buske og træer,  

Jagtferie i Spanien
Af Erik Aalund
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-er du på jagt efter
en god skiltemand?

et stykke op ad bjergsiden... - og så 
skulle det stærk. 
Skydestok og riffel var hurtig klar, og 
min udfordring var så at finde dyret og 
hurtigt få sat et skud. 
Vi havde på forhånd snakket om, at vi 
nok ville komme til at udfordre os selv, 
når det kom til skudlængde og hurtige 
skud når chancen bød sig. 
For mit vedkommende var det et skud 
på cirka 100 meter, men det skulle gå 
stærkt da dyret kun var synligt mellem 
buskene i få sekunder.
Vi fandt dyret forendt godt 10 meter fra 
skudstedet og kort tid efter havde An-
tonio og vores lokale guide, fået hoved 
og pels afmonteret – efter de obliga-
toriske billeder. 

Endnu en Ibex
Vi fortsatte op ad i landskabet hvor vi i 
en lille times tid, brugte vores kikkerter 
flittigt, spejdende efter dyr på bjergsid-
erne i alle retninger, hvorefter vi begav 
os ud på en reel bjergvandring med rif-
fel, skydestok og rygsæk. 
Det var i sig selv en oplevelse at be-
væge sig rundt i bjergene, men også 
utroligt hårdt. 
Stier var der ikke mange af, så vi kom 
frem- og opad, ved at gå fra sten til 
sten. 
Udsigten var fantastisk, men det var 
også svært at spotte dyrene, som ikke 
ser særlig store ud, med bjergsiderne 
som baggrund. 
Efter et par timers vandretur op og 
rundt i bjergene besluttede vi os for at 
starte en nedstigning til en sen frokost 
og se efter en Ibex igen sidst på dagen. 
Vi kom ikke mange meter ned, da der 
pludselig kom en flok Ibex springende 
forbi os, og som Antonio og min kam-
merat hurtigt kom efter, så godt de 
kunne i de svære omgivelser. 
Efter lidt tid lykkes det dem at komme 
ind på cirka 100 meter fra en flok, der 
stod på den anden side af en slugt, 
og efter få sekunder skød de en af de 
store Ibex. Den trillede ned af bjerg-
siden og endte mellem en række store 
sten.
Inden vi kunne komme over til dyret, 
skulle vi lige ned af den ene bjerg-
side og op igen på den anden side af 
slugten. Endnu en flot Ibex blev det til 
– og målet for vores jagttur opfyldt. 
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DANMARKS STØRSTE UDVALG

STENBRO ALLÉ 1-3 | 6650 BRØRUP | 75 38 26 00 | MAIL@KONGEAA.DK

Vi specialbygger
gerne din nye jagt-trailer!

ALTID OVER 3500 NYE OG BRUGTE TRAILERE PÅ LAGER

WWW.KONGEAA.DK

Inden vi kunne afslutte dagen, så skulle 
al papirarbejdet ordnes og i Spanien 
skal rigtig mange detaljer registreres 
om dyret og om selve jagten. 
Vi havde en aftale med konservator i 
Danmark, som Anotonio sørgede for 
at sende de to Ibex til, og cirka et år  
efter vi havde nedlagt dyrene, kunne 
de pryde vores vægge.  

Dagen blev afsluttet med en sen fro-
kost på en af de lokale restauranter, 
som i sig selv var en oplevelse med 
lækker mad. 
Vi kunne med tilfredshed se tilbage 
på to flotte Ibex Ronda - og en fantas-
tisk natur- og jagtoplevelse, som er så 
meget anderledes, end vores danske 
bukkejagter. 

Huset vi udlejer kan du se mere om her 
www.houseinspain.dk og vi har et par 
kontakter til jagt i Spanien vi kan for-
midle. 
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Endelave, som ligger i Kattegat syd for 
Horsens Fjord, er kendt for sine vilde 
kaniner og er en af Danmarks største 
kaninlokaliteter. 
Antallet af kaniner svinger, men i de 
perioder, hvor der er flest kaniner, kan 
man se dem overalt, og det sætter et 
ganske særligt præg på øen. 
Kaninerne på Endelave er indført til 
øen i 1920’erne.
Dagen starter med at vi tager færgen 
fra Snaptun kl. 8.00. 

Sejladsen tager en time og der får vi 
lidt kaffe og morgenbrød, godt med 
god latter og høje forventninger, vi er 
et hold på seks jægere, hvoraf et par 
stykker ikke har prøvet kræfter med 
kaninjagten før. 
Vi bliver mødt af jagtleder, som ven-
ter på havnen, han kører os ud til de 
første hegn, hvor vi bliver delt op med 
tre jægere på hver side af hegnet.
Godt med huller er der i hegnet og så 
bliver fritterne lukket ud.

Fritter til jagt
At jage kaniner med fritter er en gam-
mel jagtform, der især er udbredt i 
Storbritannien. 
Med ’fritte’ menes det lille rovdyr, der 
er en tam underart af ilderen, og ikke 
den fransk-belgiske klassiker af friture-
stegte kartofler. 
Fritterne er udstyret med radio så frit-
temanden altid kan finde sin fritte igen, 
det sker da også at der skal spade til, 
hvis en fritte har sat en kanin i en blind-

Kaninjagt med fritter på Endelave 

Af Dennis Sørensen
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gyde, ellers kan det godt blive en lang 
dag.
Hvis man ikke har prøvet jagt på kanin-
erne, så kan man godt bliver overras-
ket over den fart de kommer ud af 
hullerne med, hvilket stiller store krav 
til skytten. At stå ved siden af en god 
jagtkammerat og levere et forbi-skud 
kan hurtigt medføre kammeratligt hån 
og bedrevidende råd. Så udover at 
være en spændende jagtform, hvor 
der stilles krav til skydefærdigheder og 
koncentration, er det også en social og 
hyggelig jagtform.
På Endelave er især de mange diger 
og levende hegn tilholdssteder for 
kaninernes kolonier. Kaniner kan være 
aktive på alle tider af døgnet, men ses 
oftest ved daggry og skumring. De 
ældste kaniner bevæger sig længst 
væk fra kolonien i deres søgen efter 
føde, flere hundrede meter. De yngre 
dyr løber frem og tilbage tæt på ind-
gangshullerne, og de mindste sidder 
lige udenfor hullerne og kigger. 
At kaninbestande rammes af kanin-
pesten (Myxomatose), når bestanden 
bliver for store, er nok de fleste jægere 
bekendt, ligesom de fleste af os også 
ved, at den i løbet af ganske kort tid 
igen kan opformere sig igen efter et 
bestandsmæssigt lavpunkt.
Da jagten var slut, lå der ikke mindre 
end 15 kaniner på paraden. Og det var 
– set i lyset af at skydning til kaniner 
oftest er til frustration for de fleste og 
til glæde for de få – slet ikke så ringe 
endda.

· Service alle bilmærker
· Reparation alle bilmærker
· Udskiftning af forruder
· A/C Service og reparation
· Reparation af skader
· Udlæsning af fejlkoder
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Præstevænget 44, 6600 VEJEN
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Finn og Tess på andetræk ved Kongeåen: Der kom ikke ænder, men vi fik begge en dejlig oplevelse...
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Jagtjournal

Læsernes egne beretninger og 
billeder

Et billede siger mere end tusind ord, 
siger et gammelt ordsprog. 
Under jagten oplever vi mange særlige 
øjeblikke. 
Her på Jagtjournalen er det lige meget 

om du jager med gevær, riffel eller 
bue. Bare du har et godt, sjovt eller 
spændende billede, for her kan du ind-
sende billeder med en kort tekst. 
Nøjagtigt som i din egen jagtjournal. 
Her deler du bare oplevelserne med 
os andre. 
Billedet kan naturligvis være med dig  

selv, din hund eller din jagtkammerat, 
eller fra en sjov eller spændende jagt- 
og/eller naturoplevelse - også gerne 
fra tidligere.  
Put kameraet i lommen eller brug din  
smartphone - husk at tage billederne i 
højeste opløsning - og lad os se dem i 
AMJs Jagtmagasin næste år.

Mårhunde i Hyrup
Jesper Wolf Schmidt-Hansen
Søndag d. 6. november blev Nelly og 
jeg inviteret med på jagt i Hyrup, hvor 
vi skulle drive nogle spændende såter 
igennem.
Morgenen startede med morgenkaf-
fe og røverhistorier, efterfulgt af pa-
role – inden vi hoppede på vognen og 
blev kørt ud hvor vi skulle starte første 
drev – humøret var højt og stemningen 
god, på trods af at vi ikke var for mange 
hundefolk.
Da vi nåede på den anden side af 
frokosten, kom vi igennem en såt med 
en del snepper og der blev skudt lys-
tigt, da vi kom op til det næste stykke 
af såten – tog Nelly pludseligt stand og 
stod meget hårdt – men jeg kunne ikke 

få hende til at jage noget op, ej heller 
da jeg sparkede i græsset.
Efter lidt tid var jeg ved at give op og 
gik et par skridt frem, dette fik den ene 
mårhund til at se sit snit til at stikke 
af – den var bare ikke hurtig nok, så 
jeg nåede at vende mig om og få den 
skudt. Mens jeg er på vej hen for at kig-
ge til den, kan jeg pludseligt høre end-
nu en mårhund der sidder under græs-
set og hvæser af Nelly, så jeg skynder 
mig hen og får hunden væk og finder 
den i græsset og får ram på mårhund 
nummer to.
Så bliver man som hundefører utroligt 
stolt af sin hund, når det bare lykkes 
på den måde og alt går op i en højere 
enhed.

På jagt i ankelstøvler
Bent Thygesen

Jeg skulle med på nyjægerjagt i Askov/
Malt sammen med en kammerat, som 
havde sin hund med. 
Vi kørte i hans bil ud på reviret og jeg 
havde geværet samt patroner med så 
alt var godt. 
Men da vi skulle på post opdager jeg, 
at jeg ikke har fået de lange gummi- 
støvler på men kun ankelstøvler. Jeg 
kunne ikke komme ind på marken pga. 
mudder og vand, men måtte tage en 
sidepost. Det skulle senere vise sig 
ikke at være helt dårlig. 
Driverne jager en fasan mod skyt-
terne og de skyder, men rammer ikke. 
Fasankokken flyver lige mod mig og jeg 
skyder den. Så det var held i uheld, at 
være på jagt I ankelstøvler.
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Jagtjournal

Grisejagt i Sverige
Jesper Wolf Schmidt-Hansen

I maj måned, smed jeg en invitation op 
på vores fælles Askov Malt side, om 
der var en der ville med til Sverige på 
grisejagt den kommende weekend. 
Rasmus Wagner var hurtig til at takke 
ja – vi blev enige om at jeg skulle hente 
ham i Odense, fredag over middag – og 
så ville vi køre videre til Sverige og se 
om vi kunne være heldige med et par 
grise.
 
Fredag aften, satte vi os ud ved 
21-tiden og allerede kl. 21.45 kom en 
gris løbende lige imod tårnet hvor jeg 
sad, drejede og løb direkte på foder- 
pladsen og faldt på stedet for en vel- 
placeret kugle, der kappede bunden af 
lungerne og toppen af hjertet. Jeg blev 
siddende lidt tid efter, da jeg kort efter 
skuddet, hørte en eller flere grise læn-
gere inde i skoven – de kom desværre 
ikke frem.
 
Lørdag aften, satte vi os ud igen ved 
21-tiden og omkring kl. 22 kom en gris 
gående forbi mit tårn – ti meter fra mig, 
jeg havde en myg i hvert øje, knot og 
andet utøj i ørerne – men grisen gik 

meget tæt på og kiggede direkte på 
tårnet – så jeg bare måtte bide irrita-
tionen og biddene i mig og afvente at 
den fik gået de sidste 30-40 meter hen 
til foderpladsen. Da jeg kunne høre at 
den begyndte at gumle majs, kunne 
jeg få viftet fluer og myg væk – og få 
riflen til skulderen og kort tid efter, lå 
turens anden gris død på ladet af bilen.
 
Det blev desværre ikke til nogen grise 
til Rasmus. Grisene havde været på 
pladsen han sad på, dagen før vi kom 
derop – og så var de der igen dagen 
efter vi var taget hjem – sådan går det 
jo desværre.

Februarkalven
Lars Amundsen

Når man har jagt med kronvildt, er det 
jo egentlig fantastisk at have mulighed 
for at gå på jagt i februar måned.
Har ikke været ret meget der ude i feb-
ruar, har faktisk ikke været der overho-
vedet. 
Ikke før den 28. februar kl 17. Ca 56 
minutter før solen gik ned og årets 
jagtsæson langsomt var ved at ebbe 
ud. Ville egentlig ud for at skyde en 

ræv, det giver en god flaske rødvin 
at skyde sådan en, i vores konsortie. 
Jeg sætter mig i tårnet, og sidder kun 
i 4 min før der kommer noget ud af  
skoven. 
Solen står stærk og klar fra en blå him-
mel. Og ud kommer der to hinder og to 
kalve. Wow, hvad sker der… - kan man 
blive så heldig? 
Åbenbart, fordi de stiller sig 50 me-
ter fra mig og spiser græs fra marken. 
Kalven går fri, og jeg krummer fingeren. 
Kalven forender efter 15 meter.  
Jagt er bare mega fedt, sikke nogle 
oplevelser.
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Første danske hjort
Lars Wagner

Når nu man har kæmpet i mange år for 
at nedlægge en dansk hjort, er glæden 
jo endnu større når det lykkes.
Kokken har længe jagtet en dansk 
hjort, han har stået total klar med 
krydset på bladet på en 14-ender i 
Nebel og ventede på at solen stod op. 
Så fem  minutter før solopgang - bum, 
bum  - naboen holdt andejagt, så var 
hjorten væk.
På et tidspunkt spurgt konen, om han 
ikke skulle have flyttet adresse, da han 
nærmest boede på jagten.
Men den 5. december 2021 lykkes det 
for ham på en trykjagt i Vorbasse. 
Kokken havde trukket en halvdårlig 
plads og det var ikke lige her man 
drømte om at der kom kronvildt. 
Men 30 minutter før drevet var slut 
kom denne hjort i trav forbi kokken og 
her forendte den sine dage. Tillykke og flot bladskud i løb.
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Man glemmer det 
aldrig…
Lars Wagner

Ens første stykke klovbærende vildt. 
Vi har en del nyjægere som ikke har 
deres eget jagt. Matias kammerat An-
ders, er en af dem, så vi lovede ham 
midt i julefrokosten at han skulle have 
sit første stykke klovbærende vildt. Vi 
var jo kække og fik ham til at tro det 
fikser vi lige så nemt som at blinke med 
øjnene.
Men dagene gik og vi kom hen sidst i 
januar, nærmere den 29. januar 2022. 
Sidste chance, det stormede meget 
den dag. 
Rasmus gik med Anders, jeg gik en an-
den retning for at se om vi kunne finde 
et rådyr. Efter et par timer med en del 
dyr, som så os først, flyttede vi os. 
Drengene gik mod nord i skjul af 
læbæltet. Uden blade er der ikke meget 
skjul, men de kom ind på tre stykker 
råvildt, som gik og essede. Desværre 
opdagede de dem og trissede stille 
rundt til der hvor vi startede.
Jeg var ude i nordenden og spottede 
tre dyr, som lå i læ af hegnet, jeg fik 
ringet til Rasmus og guidede dem i den 

rigtig retning og med vinden imod dem. 
Jeg kunne stå 400 meter fra dyrene 
og se dem pürsche sig nærmere og 
nærmere på dem, efter 45 minutter 
var de 100 meter fra dem. Nu var det 
kun at vente på at de rejste sig, minut-
terne gik og solnedgang kom tættere 
og tættere på.
Med et sprang det ene dyr op og løb 
ud på marken, hvad den havde set 
eller hørt vides ikke, men de to andre 
dyr løb med og nu stod de alle tre per-
fekt med bladet rettet mod Anders. 
Panikken greb Anders, Rasmus fik ham 
guidet til roligt at trække vejret, mens 
han lige skulle tjekke, hvad der var lam 
og rå. Den til venstre, Anders, er ikke 
bukkelam. 
Jeg stod og ventede og ventede, nu må 
han da snart få det til at lykkes, tænkte 
jeg mange gange... - så bum kom skud-
det og kugleslaget var tydeligt. 
Rålammet løb med 50 meter og still-
ede sig ved de andre, fem sekunder 
senere lå den forendt på jorden.
 
Missionen lykkedes og billederne ta-
ler for sig selv, tillykke Anders, og godt 
guidet Rasmus. 
Uden mig var det jo aldrig lykkedes... :-)

Første sneppe
Christopher Iskov Jeppsen

Jeg har tit drømt om den dag jeg skød 
min første sneppe. 
I januar 2022 var jeg inviteret med af 
Rasmus Wagner, som driver i Vorbasse. 
Så nu var chancen der for at det kunne 
lykkes... - ikke at jeg ikke havde haft 
chancer før, men de er jo ikke de nem-
meste at ramme. 
Vi kom gående igennem en tæt gran-
plantage og kom ud i en lysning, da 
vi kommer over til næste skovstykke, 
kom skyggen over mig og jeg reagere-
de resolut ved at vend mig rundt og fik 
geværet op. 
Fik hold på den og afgav skuddet som 
sendte min første sneppe i jorden, 
helt fantastisk følelse og glæden 
stømmede ud i hele kroppen.
 
Da vi kom igennem stykket og kom 
ud på vejen, var der gratuleringer fra  
driverkæden. 
Sneppen og jeg blev foreviget af en 
næsten lige så glad Lars Wagner.
Så knæk og bræk - det blev en konge 
dag!
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En vild(t) dag i skoven
Lars Wagner 

Vi havde ventet med spænding på den 
først trykjagt i november. Alt var stillet 
op og alle gæster var klar. 
Vi havde set en del mere vildt i skoven 
i denne sæson, vi kunne nu kun vente 
på at se, hvad der ville ske når drevet 
startede op. Drevet startede og inden 
længe var de første skud afgivet, dog 
var dette driverne der kæmpede med 
snepperne. 
Driver hold 1 førte efter de første to 
timer med tre snepper i tre skud, der 
kørt den sædvanlige provokation over 
jagtradioen samt diverse gode vitser. 
Nu kom hold 2 også på banen med en 

sneppe i to skud dog, der blev lykøn-
sket og drevet gik videre. Duellen slut-
tede med fire snepper til hold 1 i fire 
skud og tre snepper i fire skud til hold 
2. En af de dygtige sneppeskytter var 
Bastian med sin første sneppe. Det må 
vi sige er godkendt, men skudstatistik-
ken holdt ikke resten af sæsonen, bare 
rolig.
Da vi kom mod slutningen, var der 
meldt kronvildt nogle gange og vi 
kunne nu høre det første riffelskud, 
tiden gik og der tikkede en sms ind på 
min telefon. Det var fra Kristian, der  
havde set tre hjorte og han havde 
skudt til den ene af dem. 
Vi kom lidt længere frem og endnu et 
riffelskud gik. Vi gik videre og kunne nu 
høre driverne på højre side melde hjort 
i radioen. Vi kom frem og hvilken hjort, 
en flot stærk og kraftig ulige 12 ender. 
De unge driver havde fået den kæm-
pet ud i det åbne, så nu kunne skytten 
endelig komme ned og se hans første 
danske hjort i øjnene. Fanstatisk øje-
blik, flot hjort og med en perfekt blad-
kugle.
Driverne i venstre side havde fortsat 
og var kommet frem til der hvor skud 
nr. 2 faldt, her lå endnu en stor ældre 
otte-ender hjort. Vurderet af alverden 
specialister er den vurderet til +13 år, 
den ulige 12-ender er vurderet til +9 år. 
Her sad Rasmus med sit første stykke 
kronvildt, og hvilken en. Stort tillykke til 
de heldige og dygtige skytter.

Så dagen parade blev to store flotte 
hjorte og syv snepper. Det oplever 
man ikke lige sådan igen, dagen slut-
tede, vildtparade og jagthorn, dåb af 
hjortejægere og dåb af Bastian med 
sin første sneppe. Derefter den sikre 
såt med Ungarns gullaschsuppe.

Knæk og bræk

12-ender i Letland
Ole Lautrup

12-ender hjort skudt i Letland.

Det første vildt
Lars Kjær 

Jagtjournal
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Der sker for os alle
Lars Wagner

Den 16. maj sad vi klar, Nikolai og jeg, 
vi sad under den store gran ved lysnin-
gen. 
Alt var godt og vejret perfekt, på vej 
ind i lysningen da vi kom gik der fire 
stykker kronvildt, dejligt syn, som vi 
beundrede indtil de trak ind i skoven, 
efterhånden som det blev lyst. 
Vi sad godt plantet i to delux festival- 
stole, åbenbart så godt at junior ikke 
kunne stå for fristelsen for at nappe 
en gevaldig morfar. Det burde jo være 
omvendt, far sover mens junior holder 
vagt, men nej...
Efter 1,5 time kommer en mindre gaf-
felbuk ud på græsset, den går stille og 
esser og er for længst sendt i avl. 
Pludselig springer den stor pladsbuk 

ud og jagter bukken væk. Den vender 
om og går nu i kanten af skoven og es-
ser. 
Jeg får skubbet liv i junior, stillet alt op 
i en vældig fart og gjort mig klar, nu 
afventer vi bare at den vender bladet 
til.
Den går stille og roligt frem mod os helt 
spids, den er nu inde på 130 meter og 
forsætter intetanende om at vi har den 
i fuld fokus, som i fuld fokus. Den går 
fem meter mere og stiller sig nu til at 
nappe skud af et mindre bøgetræ, to 
skridt mere og nu står den med hele 
bladet til, junior får ordren at jeg skyder 
nu. Skuddet går og bukken er væk, vi 
er begge overbevist om at den vil ligge 
i skovkanten. 
Efter 10 minutter går vi frem, vi ved 
jo præcis, hvor den stod ved det 
lille bøgetræ, men der var intet, in-
gen hår, ingen schweiss, kun aftryk i 

jorden hvor den havde taget afsæt fra.  
Hmmm... - nå men vi måtte gå slukøret 
tilbage til stolen og ringe efter en  
schweisshund.
Efter en lang time kom han frem og gik 
igang, en hund på frem og tilbage, der 
var ikke noget, ny hund på - ikke noget.  
Det var underligt, havde jo været på 
skydebanen fire dage forinden og da 
var alt som det skulle være.
 
Vi skiltes og det var en blank forbier, 
senere fortalt jeg historien til en an-
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den jagtkammerat, da han hørte det 
spurgte han så helt rolig:
 
”Havde du de der briller på da du 
skød?”
”Øhhha ja, det tror jeg da forresten jeg 
havde, nu du siger det?”
”Er det glidende overgang i dem?”
” Ja, det er der”
” Så er det sikkert derfor”
 
Så til alle jer med briller, tænk godt over 
det, jeg vidst det jo sådan set godt, 
men i nuet glemte jeg jo alt om det. Ri-
flen blev senere prøveskudt og alt var 
som det skulle være. Jeg har her efter-
følgende læst om det og der er noget 
om snakken.
Min konklusion er at jeg jo har indskudt 
riflen uden briller og afgav skud til buk-
ken med briller, den bliver lige testet på 
skydebanen næste gang.
 

Men tilbage til bukken, dagen efter så 
jeg bukken igen og næste dags efter-
middag var heldet med mig, jeg fik den 
nedlagt på 100 meter uden briller ved 
de små graner 250 meter fra, hvor jeg 
havde skudt forbi to dage forinden.
 
Knæk og bræk

Når krikænder dør af 
skræk…
Lars Wagner

Vi var på ny-jæger-jagt i Estrup mose. 
I sidste såt letter vi fire krikænder, det 
brager løs og Rasmus Wagner skyder 
også - to skud.
Der sker ikke rigtig noget, men de 
påstår hårdnakket at den var ramt.
 
Jan Birkelund går over med sin hund og 
de søger i laaaaaanngggg tid, til sidst 
finder de den død af skræk i hegnet.  
Så de kan dø af skræk..? - dog ikke.
Som obduktionerne viser er et sølle 
hagl gået ind under vingen.
Og så kan man jo stadig godt plukke 
vildtet og få det hele med.
 
Knæk og Bræk

Tro kan flytte bjerge
Lars Wagner

Vi har længe hørt på, nu skyder jeg 
dit, nu skyder jeg dat. I morgen kom-
mer den og i overmorgen kommer der 
en anden. Dennis B. er superoptimist, 
men vi har længtes efter at se det ske. 
I bukkejagten skete det så indenfor to 
dage at nedlægge to seksender bukke 
og så var den sæson forbi.
Sikke en ro det gav til os andre.
 
Tillykke Beck og godt gået.

www.penta.dk

Har du brug for juridisk 
rådgivning?

Rasmus J. Schmidt
Advokat og jæger
Tlf.: 76 11 41 91
rajs@penta.dk

 ”   ... Hos Penta Advokater har vi en 
stærk relation til jagt- og outdoormil-
jøet, da en stor del af vores medar-
bejdere - ligesom jeg selv - er aktive 
jægere. Kombinationen af viden om 
jagt og jura betyder, at vi tilbyder dig 
en kompetent og løsningsorienteret 
rådgivning ved jagtrelaterede  
problemstillinger.
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Den 1. september mødtes vi som altid i vores jagthytte for 
at drikke morgenkaffe og trække lod om pladserne til årets 
premiere på hjortejagten. 
Humøret var højt og forventningerne ligeså. 
Vi har de seneste år haft mere og mere kronvildt på vores 
revir og med tanken på den sidste trykjagt i januar hvor vi 
havde mindst 70 stykker kronvildt op at løbe var det med 
stor spænding hvilket nr. man ville trække. 
Nr. 21 blev mit nr. og dermed var det bare ud til bilen for at 
få tøj på og riflen i hånden. Hurtigt var jeg på vej til mit tårn 
og var kommet op og havde sat mig til rette inden solen 
stod op. 
Efter 2 minutter kommer en af mine jagtkammerater 
gående hen mod tårnet og ca. 35 meter derfra siger han 
højt: ”Var det ikke i nr. 21 jeg skulle sidde?” 
“NEJ, Laust du havde valgt nr. 11” - og så var den morgen 
og stilheden da brudt og der blev da heller ikke set noget 
kronvildt fra mit tårn. 
Efter et par timer mødtes vi igen i jagthytten for at indtage 
rundstykker og kaffe og høre beretninger om hvad de andre 
havde set. 
Efter morgenkaffe kørte alle hjem dog ikke Michael og jeg. 
Som noget nyt havde jeg fået fri hele dagen og vi havde af-
talt vi skulle have pølser og bacon fra bålet, hvilket smagte 
helt vildt godt. Der blev hygget grinet og slappet af inden 
Michael hen på eftermiddagen valgte at gå afsted på jagt 
og se om der ikke skulle komme noget til ham. 
Jeg sad op af muren og småblundede sidst på eftermid-
dagen, da de første jagtkammerater igen kommer kørende 
ned mod jagthytten. 

Den nye generation
Af Ole Lautrup
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De blev noget misundelige da jeg for-
talte at Michael og Jeg havde været der 
siden i morges og jeg tror det bliver til 
en tradition til næste sæson at vi bliver 
flere konsortiemedlemmer og hygger 
hele dagen. 
Et par timer inden solen gik ned, tog 
jeg min riffel og satte mig ud i tårn 35 
for at se om heldet skulle være med 
mig.  
Tårn 35 står i en stor nyplantning og 
der er udsigt til et stort område, med 
”Hjortesøen” oppe til venstre for mig. 
Jeg sad og blundede lidt, da vi jo hav-
de været tidligt oppe den morgen, men 
pludselig var der noget der rørte på sig 
i træerne bag ved søen. 
Hind og kalv kom ud i solen først og der- 
efter flere stykker kronvildt, i alt ni 
stykker. 
De begyndte at skrælle barken af 
pilene, men blev ved med at kigge bag-
ud og ørene kørte rundt som en radar 
på alle. Så kom hjorten ud og stillede 
sig i solen og betragtede hele sit ha-
rem det var en ulige 12-ender. 
De første hinder var begyndt at trække 
ud over den åbne nyplantning og ud 
mod naboens majsmarker som lå ca. 
500 meter mod syd. 
En efter en gik de alle mod syd, dog 
ikke hjorten, han stod stadig i solens 
sidste stråler og kiggede efter alle hin-
derne og kalvene. 
Da alle hinder og kalve var nået næsten 
ned til majsmarken satte hjorten i løb 
og jeg tænkte det var den chance, da 
den var for lang ude til at skyde til i løb, 
jeg havde dog klikket på kikkerten, hvis 
chancen bød sig. 
Jeg fulgte ham i kikkerten hele vejen ud 
over den åbne nyplantning og lige midt 
ud for mig stoppede han op og kikkede 
på hinderne og kalvene, som var på vej 
ud i majsen. 
Hurtigt fandt jeg ham og fik korset på 
rette plads og trykkede af, jeg var jo 
godt klar over, at han ikke ville stå stille 
ret længe. 
Han gik ned i skuddet og da jeg kom 
over til ham senere, lå han oven på alle 
fire ben, de var bare klappet sammen 
under ham, og han havde ikke mærket 
at han var død. 
Det var min første danske hjort og han 
blev fejret med maner sammen med 
de andre konsortiemedlemmer som 

var kommet denne aften den 1. sep-
tember. 
Dagen efter havde jeg hovedet med 
over i Askov-Malt børnehave hvor 
vores to små plejebørn går, og der var 
stor forsamling og rundkreds. 
De ville alle røre ved hovedet og op-
satsen, men jeg synes der var for 
mange tæger til at de skulle i kontakt 
med det. 
Jeg lovede i stedet, at når den var kogt 
af, ville jeg komme og fortælle om den. 

Da den var kogt af, lavede vi en aftale 
med børnehaven om besøget, og Pia 
havde lavet hjortesuppe, som alle der 
havde lyst kunne smage. 
Jeg havde taget et par vildsvinetænder 
og en hovedmonteret buk med, som 
jeg lod alle undersøge, samtidig med at 
jeg fortalte lidt om jagten og svarede 
på alle de spørgsmål der kom. 
Tror alle havde en god dag og nu bliver 
jeg genkendt, som ham der har skudt 
Bambi.

Kreativitet • Inspiration • Vejledning

Sommerlund farver & tapet ApS
Præstevænget 46· 6600 Vejen · Tlf. 75 36 00 46
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kreativitet til alle
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Natsigte har gjort forskellen - 
kurven ER knækket!

Antallet af nedlagte mårhunde har 
været eksplosivt stigende siden 2015. 
I 2019 blev der nedlagt 7.958 mårhunde 
i Jylland, mens tallet i 2020 var steget til 
10.939. I 2021 faldt tallet til 8.861 ned-
lagte mårhunde - et fald på cirka 20 
procent.

I skrivende stund (januar 2023) er der 
endnu ikke bekræftede tal for 2022 
fra Miljøstyrelsen, men samme fal-
dende tendens kan ses hos Facebook-
gruppen ”Mårhunderegulering Vejen 
kommune” som Jægerråd Vejen (Jagt-
foreningerne i Vejen kommune) står 
bag. 
Her indberetter reguleringsjægerne i 
Vejen kommune hvad de nedlægger. 

I 2021 blev der nedlagt 95 mårhunde 
og i 2022 72 mårhunde. Et fald på 24 
procent.
Mårhundegrupperne i Jylland og Fyn 
indberetter hver måned tal til en koor-
dinatorgruppe som indsamler og bear-
bejder tallene. Heri indgår tillige trafik-
dræbte mårhunde. Her blev der i 2020 
registreret 8.485 og i 2021 6.165 ned-
lagte mårhunde. Et fald på 27 procent. 
De registrerede tal fra oktober 2021 
til oktober 2022 viser atter et fald på 
næsten 27 procent. 
Billedet har været sådan så længe, at 
der ikke længere er tvivl om at ind-
satsen rundt om i landet har båret 
frugt, lyder det fra koordinatorgrup-
pen. 

Faldet skyldes en stor samlet indsats 
fra jægerne og at det i 2020 blev til-

ladt at bruge natsigte ved regulering af 
mårhunden.
– Natsigtet har ændret mulighederne, 
så jægerne oftere kan nedlægge beg-
ge mårhunde, når de kommer som par 
på baitpladsen (foderpladsen). Det har 
siden 2020 reduceret antallet af yn-
glende par og det har betydet et fald 
i antallet af mårhunde, der nedlægg-
es, fortæller specialkonsulent i Miljø-
styrelsen Mariann Chriél.

Målet er at begrænse  
udbredelsen
- Mårhunden bliver næppe udryddet 
i Jylland, men kurven er knækket, og 
målet er nu at fastholde indsatsen og 
hindre at den etablerer en ynglende 
bestand øst for Lillebælt og dermed 
reducere påvirkningen på de hjemme-
hørende arter, siger Mariann Chriél.

Antallet af mårhunde falder atter
Af Finn Østergaard
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BilligVentilation.dkBilligFilter.dk

skræddersyede løsninger til din bolig, hvor dine personlige 
ønsker bliver kombineret med vores viden om lovgivning, 
funktion, strømforbrug, vedligehold, levetid samt komfort.

over dygtige og faglige montører/-teknikere som er klar til 
at rådgive og guide før, under og efter projektet.

ansvaret for at levere den korrekte opsætning til jeres bolig, 
så i trygt kan vide, i har fået den bedste løsning, rådgivning 
og service.

Desuden forhandler vi også �ltre til diverse ventilationsanlæg, hvor alle er med den nye internationale ISO 16890 klassi�cering.

Vi sælger

Vi tager

Vi råder

Hos BilligVentilation.dk sælger vi ikke bare komplette 
ventilation og varmepumpe løsninger.

www.billigventilation.dk

www.billigfilter.dk

og

Læs meget mere på

Råd til et
sundere

indeklima

Vi giver dig
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Efter 2 års ventetid fik vi endelig afholdt 
vores traditionelle minihjorte skydning. 
Denne tradition løber over 2 aftner og 
der var god tilslutning, selv om Corona 
stadig var aktiv. 
Så hermed resultatet af skydningen  
efter nogle spændene finaleskyd-
ninger, hvor formanden måtte kæmpe 
hårdt for at komme på podiet. 
På fast mål så det længe ud til at Den-
nis Sørensen skulle løbe med sejren, 
men så kom Hr. Stampe på banen og 
de måtte i omskydning, hvor Frank løb 
med sejren. I seniorrækken løb Tom 
Hansen med sejren.
 
Til næste år må vi lige kæmpe lidt mere 
for at der kommer nogle flere juniorer 
med, så vi kan få fyldt sejersskamlen, 
men stort tillykke til Jacob Fredslund 
med førstepladsen og de 72 point.

Fast mål Børn
Jacob Fredslund (7 år)  Guld 72 point

Fast mål voksne
Frank Stampe .............. Guld 72 point
Dennis Sørensen ........ Sølv 72 point
Lars Wagner ................ Bronze 71 point

Mini hjort
Ole Lautrup ................. Guld 29 point
Frank Stampe .............. Sølv 29 point
Dan Stampe ................ Bronze 28 point

Minihjort senior
Tom Hansen ................ Guld 28 point
Jørn Ladegaard ........... Sølv 28 point
Jan Lyngsøe ................ Bronze 27 point
 

Minihjort
Af Lars Wagner

RÅDGIVERE MED STYR 
PÅ DERES HÅNDVÆRK
Vi har fyldt værktøjskassen med gode råd og faglig viden, 
derfor kan vi tilbyde dig kompetent rådgivning og sparring 
inden for håndværkerbranchen.

Kontakt Frank Barrit på 22 19 37 32 eller fba@bdo.dk og hør mere.

RÅDGIVNING, REVISION OG REGNSKAB
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Antallet af nedlagte vilde mink er faldet over en årrække 
– men med et meget stort fald efter nedlæggelsen af mink-
produktionen i Danmark. Tidligere undersøgelser i 2004 og 
2019 har vist, at mink undslipper til naturen fra minkproduk-
tionen.
Antallet af nedlagte mink er halveret fra 1.411 i 2020 til 765 
mink i 2021. 

Bestandsudvikling af vilde mink efter  
nedlæggelse af minkproduktion
Mink i naturen består dels af mink, født i naturen, dels af 
undslupne mink. Betydningen af undslupne mink for be-
standen af vilde mink kendes ikke, men undersøgelser fra 
2004 og 2019 har dokumenteret at en betydelig andel af 
nedlagte mink er undslupne farmmink. I november 2020 
blev alle farmmink aflivet, hvilket betyder at det ikke tilføres 
undslupne mink til den vilde bestand.
Formålet med denne undersøgelse var at: 
1. Undersøge betydningen af undslupne mink på bestanden 

af mink i naturen; 
2. Undersøge betydningen af frugtbarhed, andel af yn-

glende hunner, og dødelighed for bestanden af mink i 
naturen.

Alderen på 210 mink blev bestemt ved hjælp af hjørnetan-
den. Frugtbarhed blev bestemt af 65 voksne hunner. Data 
blev inddelt i 3 regioner: Jylland, Sjælland og Bornholm.
Den anslåede dødelighed af mink i henholdsvis Jylland, 
Sjælland og Bornholm var 59 procent, 58 procent, og 38 
procent. Frugtbarheden i henholdsvis Jylland, Sjælland og 
Bornholm 2, 2 og 1,8, og andelen af ynglende hunner var 
henholdsvis 33 procent, 40 procent og 25 procent.
Ved fremskrivning af resultaterne fra denne undersøgelse, 
vil bestanden af mink - uden tilførsel af undslupne mink - 
højst sandsynligt falde og uddø i en 100 års periode.

Bekæmpelsen fastholdes og intensiveres 
Men mens vi venter på at mink vil uddø, så er der mange 
hjemmehørende arter, der bliver ædt!!! Derfor skal bekæm-
pelsen fastholdes og gerne intensiveres.
Mink, der nedlægges, kan lægges i Naturstyrelsens fry-
sere med henblik på at indgå i disse undersøgelser, lyder 
det fra  Mariann Chriel som er specialkonsulent for Arter & 
Naturbeskyttelse i Miljøministeriet/FØ.

Antallet af nedlagte vilde mink falder
Af Finn Østergaard
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I en del år havde jeg i perioder job ved 
Vejrstation Danmarkshavn og Forsk-
ningsstationen i Zackenberg, sidst-
nævnte drives af Aarhus Universitet.
Begge stationer ligger højt oppe i  
Nordøstgrønland, Danmarkshavn om-
kring 1000 km nord for Polarcirklen, og 
de er begge beliggende inden for na-
tionalparkområdet.  
I Danmarkshavn stoppede jeg i 2015 og 
i Zackenberg i 2018. 
Troede så egentlig, at det var slut 
med det ødemarksliv for mit vedkom-
mende. I en alder af 74 følte jeg også, 
værnepligten var aftjent efter mere 
end 12 års ophold forskellige steder 
både i Vest- og Nordøstgrønland.
Dog kun lige indtil en mail tikkede ind på 
computeren en aften i det tidlige forår 
2022. Det var fra en biolog, som jeg 
kendte godt fra tiden på Zackenberg. 
Han var sammen med en professor fra 

Københavns Universitet og andre bio-
loger i gang med et forskningsprojekt 
(genome/arvemasse), som betød, at 
de skulle bruge nogle prøver fra lem-
minger og sneharer.
Der skulle fra hvert dyr bare udtages 
en lille klump muskelvæv til brug for 
videre forskning. Skal man tage en 
sådan prøve fra en snehare, bliver man 
jo selvsagt nødt til at skyde den først.
Sådan gik det til, at jeg kom på harejagt 
i det velkendte område ved Danmarks- 
havn i nogle uger i august måned - og 
ja - jeg fik hurtigt svaret tilbage på den 
mail, at jeg var klar. Et sådant tilbud 
kræver ikke lang betænkningstid, når 
Grønland, polarnaturen og oplevels-
erne stadig kalder på en. 
Vi skulle to mand afsted. Ud over mig 
selv også en gammel kollega, Kim, fra 
tiden på Danmarkshavn. Han var først 
stoppet deroppe i sommeren 2021 og 

havde således det hele i frisk erindring.
Vi mødtes i Kastrup en formiddag først 
i august, og første stop var Keflavik, Is-
land. Derfra med taxa ind til Reykjavik, 
og så med indenrigsfly til Akureyri i det 
nordlige Island. En meget smuk by med 
en storslået beliggenhed inderst i den 
60 km lange og smalle Eyjafjördur. 
Der var så en overnatning, inden vi 
næste morgen fløj videre mod flyve-
pladsen Nerlerit Inaat/Constable Pynt 
beliggende lidt vest for Ittoqqortomiit/
Scoresbysund. 
Også der blev det til en overnatning, in-
den vi dagen efter kunne komme vid-
ere til Danmarkshavn, i øvrigt sammen 
med en ny besætning. 
Flyvningen derop var med et islandsk 
Twin Otter fly, som har den egenskab, 
at den kan lande og lette på ganske 
korte landingsbaner, helt ned til om-
kring 300 meter, eller endda noget 

På jagt for videnskaben 
- efter harer i Nordøstgrønland
Af Jørn Ladegaard
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På jagt for videnskaben 
- efter harer i Nordøstgrønland

mindre om nødvendigt. I Danmarks- 
havn var banen dog væsentligt længe-
re, hvilket giver en mere komfortabel 
landing. 
De islandske piloter er i en klasse for 
sig, hvad angår flyvninger i ødemarken 
og på primitive landingsbaner. De fly-
ver også for Slædepatruljen SIRIUS ved 
deres depotudlægninger og andre op-
gaver. Flyet er uden trykkabine og fly-
ver derfor ikke i så stor højde, så i godt 
vejr giver det en fantastisk udsigt ud 
over et storslået og øde landskab. 
Vi var dog ikke så heldige på turen, en 
del lave grå skyer var, hvad vi fløj i. 
Efter landing og under losning og last-
ning af flyet, var der tid til en kort snak 
med de folk, der skulle hjem efter 2 
måneders job i ødemarken, jeg kendte 
et par stykker af dem fra tidligere op-
hold. 
Det hold vi rejste op sammen med, 

tager så de næste 2 måneder på sta-
tionen, sådan er turnus deroppe, und- 
tagen i perioden fra medio oktober til 
medio februar. Det er i mørketiden, og 
da er der ingen flyvning til og fra statio-
nen. Sådan lige til orientering, såfremt 
en eller anden skulle få lyst til at søge 
et job deroppe.

Tiden på Danmarkshavn
Vi to tilrejsende blev indkvarteret i et 
gæstehus, og der kunne vi så få pak-
ket ud og gjort klar til vores job - at 
fange nogle lemminger og skyde nogle 

sneharer, forhåbenlig, til brug for de vi-
dere videnskabelige undersøgelser. 
Den første dag sonderede vi terrænet 
i nærheden af stationen og fik sat en 
del fælder for lemming. Det var i et 
område, hvor Kim året før havde set og 
fanget nogle få. 
Hullerne ind til deres gangsystemer 
under jorden fandt vi flere steder, men 
der så ikke ud til at være friske spor  
efter dem - det var ikke så lovende, 
men vi måtte jo forsøge. I visse år stor-
trives de små lemminger, andre år er 
de som sunket i jorden.
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I de år hvor de er helt nede i antal, går 
det også udover fjeldrævens mulighed 
for at skaffe mad nok til et kuld sultne 
ræveunger, og for den arrige lille kjove 
bevirker det, at den slet ikke yngler i de 
år. Ligeledes får hermelinen, som også 
findes deroppe, også færre unger, der 
overlever, da hermelinens hovedføde 
netop er lemminger. 
Udover at det så skidt ud med vores 
muligheder for lemmingfangst, blev 
min makker Kim også ramt af influenza 
i svær grad og var faktisk ukampdygtig 
og nogle dage endda sengeliggende, 
så det var en trist periode for ham i 
tiden deroppe.
Harejagterne var min tjans, så min plan 
var at søge efter dem i tre områder 
deroppe. 
Et område oppe i baglandet ved sta-
tionen, et andet område omkring 5 
km vest for stationen og så et område 
ved Snenæs, 25 km vest for Danmark-
shavn. 
Det krævede dog, at vi blev sejlet ud 
og hentet af et par mand fra stationen, 
men også det fik vi arrangeret. 
Første område krævede at man gik no-
get til fjelds, hvor der var mulighed for 
at træffe de hvide harer. 
Selv om jeg havde travet en del ture 
herhjemme i vort flade landskab, var 
det lidt anderledes at komme til fjelds. 
Heldigvis drives harejagten ved at søge 
på kryds og tværs i det storslåede 
landskab og med jævnlige stop for at 
bruge kikkerten til afsøgning af om-
råderne. Det giver jo så samtidig små 
pusterum, og af og til når man finder 
et godt udsigtspunkt, kan man sætte 
sig og i ro og mag bruge kikkerten. En 
god kikkert er et uundværligt og nød-
vendigt redskab, ud over selvfølgelig 
en riffel.
Jeg brugte en cal. 22 LR til harerne, og 
ud over det hang der endnu en riffel 
over skulderen: En cal. 30-06 medbragt 
som livsforsikring, såfremt man skulle 
møde en sulten og angrebslysten  
isbjørn. 
Isbjørne er ikke ulamindelige ved Dan-
markshavn. Dove Bugt er et sted, hvor 
bjørnene færdes og ses, ikke så sjæl-
dent endda. 
Har selv set over hundrede isbjørne i 
mine år i Nordøstgrønland. Et imponer-
ende syn hver gang, og ofte er det gan-

Luftfoto af Vejrstation Danmarkshavn

Udsigt ud mod Kradshytten, hvor jeg opholdt mig i 5 dage

Riflerne som jeg havde med på turene efter harer
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ske overraskende møder, nå fred være 
med dem, så for øvrigt ingen i den tid 
vi var der.
Nu gælder det harejagterne. Den første 
dag i fjeldene i baglandet fik jeg den 
første hare, så et par stykker mere. 
Den ene overraskede jeg, da jeg kom 
ud til kanten af en slugt, og den satte 
afsted i en hurtig spurt. Langt ude rej-
ste den sig på bagbenene og iagttog 
mig en kort stund, tog et hurtigt over-
blik over hvem der havde forstyrret 
den i sit leje, og forsvandt så bag en 
stor klippe blok. 
En anden sad højt oppe på en fjeldside, 
som rejste sig op fra en smuk blålig 
farvet fjeldsø. Havde jeg skudt den 
var den faldet direkte i søen, uden 
mulighed for at få fat i den, men sjovt 
at se den i sit leje, hvor den følte sig 
helt i sikkerhed, med et godt overblik 
over dens domæne.  
Ofte er oplevelsen at se vildtet det 
største, og ja - der er jo så også kun 
skuddet til forskel. 
Nå, men efter den tur var jeg i gang 
med de hvide harer. Dagen efter gik 
turen alene med rygsæk og to rifler ud 
til en lille hytte, beliggende omtrent 5 
km vest Danmarkshavn. 
Hytten som er ganske primitiv, er belig-
gende ved foden af et fjeld, Harefjeldet 
endda, og kun i ganske kort afstand fra 
kysten, så den beliggenhed er ikke be-
dre på de kanter. 
Ofte ses fjordsæler stikke hovedet op, 
edderfugle og gæs trækker forbi, sa-
binemåger og terner ses, og i de små 
ferskvandssøer ses forskellige vadefu-
gle. 
Sommeren på de kanter, så højt mod 
nord, er kort, fuglene kommer for at 
yngle og trækker så bort igen sidst i 
august og først i september. 
Ved ophold derude i et sådant område 
er man også indlagt til en storslået ud-
sigt, og de fantastiske farvespil der op-
står mellem himmel og hav, overvæl-
dende og smukt er det med drivende 
isfjelde ude på vandet.
Jeg opholdt mig i området i fred og ro 
i 5 dage, gik ud efter harer, og nød alle 
de syns- og sanseindtryk der var un-
dervejs. 
Tog en længere tur om eftermiddagen, 
så hjem til hytten og få lidt hvile og af-
tensmad. Så igen et lille hvil inden jeg 

igen gik ud, og blev ved til et par timer 
efter midnat. 
Harerne er ofte lidt mere aktive i aften- 
og nattetimerne, og selvom midnats-
solen ikke mere er oppe hele natten, 
er der jo stadig lyst døgnet rundt, selv i 
overskyet vejr.  

Efter mange ture og en del tilbagelagte 
kilometer fik jeg da skudt tre harer 
mere. 
I området var der langt mellem dem, 
så dog enkelte som tog flugten, når de 
blev overrasket ved vort møde. 
Det bedste er som ved megen anden 

Det islandske Twin Otter fly som fløj os fra Island til Danmarkshavn

Asbovej 37, Læborg - 6600 Vejen - Tlf: 21 47 36 69 - salg@gadeberg-auto.dk

www.gadeberg-auto.dk
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jagt, at se byttet først, inden man selv 
bliver set. 
Derimod var det et godt rypeår. 
Alle steder, hvor jeg kom frem, så jeg 
ryper, enkelte eller parvis, og i små-
flokke med gamle og unge fugle. 
Skøn musik når en sådan flok blev lidt 
spredt, så kunne man sætte sig på en 
klippeblok og lytte til deres kalden, ind-
til flokken igen havde samlet sig. 
Alt får en ende, og jeg returnerede til 
stationen. 
Min makker havde fået det lidt 
bedre og tog med, da vi dagen  
efter havde mulighed for at blive sejlet 
ud til Snenæshytten omtrent 25 km 
inde i Dove Bugt. 
Her søgte vi også efter steder med 
lemmingaktivitet og fandt deres huller 

og indgange flere steder, men igen in-
gen spor af frisk aktivitet. 
Efter lidt aftensmad og et lille hvil gik 
jeg ud efter harer i et nyt område. 
Vejret var smukt, sol og blå himmel, og 
en storslået udsigt så langt øjet rakte. 
Da jeg kom til fjelds og op i baglandet, 
var der igen en storladen udsigt ind 
over det mægtige Germania Land om-
råde. Meget af området er noget goldt, 
så det gjaldt om at finde lidt frodige 
slugter med fødemulighed for en hare. 
Fik ret hurtigt den første og fortsatte 
så på kryds og tværs. Lang tid gik der, 
inden jeg igen så nogle hvide totter i 
landskabet, havde næsten opgivet. 
I en frodig lavning gik der tre harer og 
fouragerede, så blev det hele jo lidt 
spændende igen. 

Kom uset ind på skudhold bag en klip-
peblok og fik de to, den tredje forsvandt 
over en fjeldtop. Gik efter den, og fik 
den også. 
Fire harer på en aften var jeg godt til-
freds med og kunne returnere til hyt-
ten, som jeg nåede noget over midnat. 
Kan lige nævne, at man sover godt  
efter sådan en jagt og nogle kilometer i 
fjeldene i den klare og rene luft. 

Efter et par dage på Snenæs, blev vi 
hentet og sejlet tilbage til Danmarks- 
havn. 
Undervejs sejlede vi tæt forbi en stor 
remmesæl, vel på omkring 250-300 
kg. Den havde lagt sig godt tilrette på 
en isflage, løftede bare hovedet og 
betragtede os med et nysgerrigt blik, 

En nedlagt hare, med et fantastisk landskab i baggrunden.
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hvorefter den lagde sig tilrette igen og lod sig varme af so-
len.
De sidste par dage i Danmarkshavn blev brugt, som det 
startede, med ture op i baglandet. 
Trods det fremskredne tidspunkt på året, sås stadig en del 
blomster i fuldt flor, omend en del var begyndt at visne lidt. 
Perlemorsommerfuglen sås hist og her, en fotogen fjeldræv 
traf jeg også og enkelte vadefugle var der ved småsøer og 
på fugtige steder. 
Ja, ud over at se efter de hvide harer, var der nok andet at 
betragte og glædes over.
Det lykkedes at få endnu et par harer, så det blev til 10 i alt. 
Den sidste var i et skud jeg sent vil glemme. Gik efter en, jeg 
havde set på nogen afstand, kom uset ind på skudafstand, 
næsten da, haren var blevet opmærksom på mig, løb lidt,  
rejste sig op på bagbenene, som harerne ofte gør deroppe, 
når de iagttager en fredsforstyrrer, og vil have lidt overblik. 
Fik hurtigt hold på den, på cirka 60 meters afstand. Skud-
det gik, og haren blev ramt, så skete det forunderlige, st-
adig stående på bagbenene tog den et step til venstre og 
faldt død om. 
Der besluttede jeg, at det måtte være en værdig afslutning 
for harejagterne i videnskabens tjeneste. 
Det antal harer, jeg fik nedlagt og taget prøver af, vidste jeg, 
ville være tilfredsstillende for forskernes videre arbejde.

Hjemrejsen
Dagen efter den sidste harejagt var det tid til at pakke sam-
men. Flyveren var på vej, og vi skulle sydover. Samme vej 
drager flere vadefugle, edderfugle og gæs, bramgæs og 
kortnæbbede gæs, der som de sidste i formationer forlad-
er yngleområderne i Nordøstgrønland. Sommeren er kort 
på de kanter, og i september kan de første mindre snefald 
og småstorme komme.
Alt gik fint med afrejsen. Vi havde et planlagt stop med 
overnatning på Forskningsstation Zackenberg, beliggen-
de 300 km syd for Danmarkshavn. Ja, der er langt mellem 
naboerne på de kanter, nordover er nærmeste nabo til 
Danmarkshavn Station Nord, 700 km borte. 
På Zackenberg fik vi afleveret prøver, våben og øvrigt ud-
styr, vi havde haft med. Ud over det blev der tid til en god 
snak med folkene der, flere havde jeg arbejdet sammen 
med i tidligere perioder deroppe, altid godt at møde gamle 
bekendte.
Den videre rejse hjemover gik ligeledes helt planmæssigt, 
og en dag sidst i august var det hele slut. 
Hjemme i det flade sommerlandskab i Drostrup kunne man 
så sætte sig i en behagelig havestol, nyde en god kop kaf-
fe, og kigge på en meget tør græsplæne. Lukke øjnene og 
lade minderne for en god og lidt anderledes jagttur passere 
forbi. 
Vil lige her indskyde, at det er første gang i mit liv, at jeg har 
fået løn for at gå på jagt. En sådan tur (den har været dyr), 
og pengene til forskningsprojektet, er støttet af Carlsberg 
fondet, så fremover bør man nok holde sig til det mærke, 
såfremt der er trang til en kold øl. 
Et job, som jeg slet ikke havde forventet, var godt over-

Kommer en fredsforstyrrer forbi rejser sneharen sig ofte op 
på bagbenene for at få et overblik

En lille flok ryper, som er begyndt at skifte fra sommer til 
vinterdragt

En hvidræv i sommerpels, døser på sin velvalgte udsigts-
post.
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stået, - altså bortset fra det med de 
kære lemminger, der ikke var til stede, 
hvor vi var. 
Dyre- og fuglebestandene i den frie na-
tur kan jo svinge op og ned. Det ved vi, 
men hvad angår netop lemminger, kan 
disse svingninger i bestanden være 
ganske store - fra få til rigtig mange. 

Lidt fakta om turen:
Området ved Danmarkshavn, hvor vi 

var, er beliggende i den Grønlandske 
Nationalpark, som med et areal på 
972.000 kvadratkilometer er verdens 
største. 
Arealet svarer næsten til størrelsen 
af Frankrig og Spanien tilsammen og 
omfatter hele den nordøstlige del af 
Grønland. 
Kyststrækningen er omkring 18.000 
km og inkluderer både de højeste dele 
af den nordlige halvkugles største 

iskappe og verdens nordligste landom-
råder. 
I dette mægtige område er der tre mil-
itære stationer og en civil vejrstation 
(Danmarkshavn), som tilsammen er 
bemandet året igennem med knap 30 
mand. Så der er god plads at boltre sig 
på. 
I sommerhalvåret er der mere besøgt. 
Der foregår en del forskning i området, 
og nogle sommerstationer bliver åbnet 

Polarpil, vigtigt fødeemne for både 
ryper og sneharer

Der spejdes efter harer, kikkerten er uundværlig.

Fjeldvalmue er meget almindelig, og 
står selv på de mest ugæstfrie steder

Kantlyng står endu i blomst
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op, og forskere og andet godtfolk duk-
ker op.
For vi to mand var der forud for turen 
et stort forarbejde med at få ekspedi-
tionstilladelse, tilladelse fra politiet til at 
bære våben i området, forsikrings - og 
sikkerhedsmæssige tilladelser, noget 
som for øvrigt gælder for alle, der vil 
besøge nationalparken i kortere eller 
længere tid. 
Hvad jagten angår, så krævede det 
også tilladelse til fangst af hare og lem-
ming, da alt vildt for tilrejsende jo er 
fredet i nationalparken. 
I Grønland gælder lidt andre regler, 
hvad angår krav til riffel og caliber, end 
det vi er vant til her i Danmark. Så alt 
hvad vi foretog os på turen var efter de 
givne retningslinjer, som samlet fyldte 
flere A4 sider.
Selve “Genome Greenland” forsknin-
gen som vi var en lille brik i, går meget 
kort fortalt ud på at undersøge de i 
Grønland syv forekommende landpat-
tedyr: moskusokse, rensdyr, polarræv, 
lækat, polarulv, hare og lemming. 
I projektet undersøges hvordan hver af 
disse arter har koloniseret Grønland. 
Dette gøres ved genetiske undersø-
gelser af indsamlede vævsprøver 
(muskelprøve).
Her stopper jeg denne beretning og 
lader videnskaben og de folk der har 
forstand på gener med mere tage 
over. Tilbage er blot at glædes over 
at have hjulpet til, og igen have fået 
muligheden at besøge et velkendt om-
råde, og tage de store oplevelser der 
fulgte med hjemover i bagagen.

Polarhumlebien har slået sig ned ved 
Tuelimurt

H.W. LANGBALLE ApS
Farmervej 1, Askov · DK 6600 Vejen

Tlf. +45 7536 2022 · Fax +45 7536 5099
hwl@hwlangballe.dk · www.hwlangballe.dk

Industriteknisk plast
Plasthalvfabrikata
• Rundstænger
• Emnerør
• Plader
• Bånd

Maskintekniske komponenterProfil produkter
Fremstilles ved spåntagende bearbejdning på CNC dreje- og fræsemaskiner
• Cylindriske tandhjul
• Lejebøsninger
• Koniske tandhjul
• Ruller
• Kædehjul/Specialhjul
• Kugler

• Kædeføringer
• Glideprofiler
• Slidskinner
• Gelænderføringer
• T-profiler
• 6-kant stænger
   efter ønske

• Stænger   • Rør   • Plader
• Specialkomponenter for maskinteknisk industri

• Transportsnegle
• Tandstænger 
• Wirehjul
• Lejehuse m.m.Ingen opgaver er for store

og ingen er for små

– vi løser det...

Alt i håndværktøj og maskiner. Specialist i motorer. 

Horskærvej 10 · 6600 Vejen · Tlf. 25 14 47 47

VILDTREMISEN.DK

Frø til vildtlagre - og meget mere...

Jagter du økonomisk  
overblik?
Så ring til MSC Regnskabsservice

M +45 23 35 02 34 
E michael@msc-regnskab.dk
W www.msc-regnskab.dk
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Når man kommer op i årerne er der 
ofte oplevelser fra svundne tider og 
traditioner der dukker op i mindernes 
fotoalbum. 
For omkring 40 år siden begyndte vi en 
tradition den 1. oktober. På billederne 
fra da ser vi meget yngre ud, og mange 
er her ikke mere, men jager nu på de 
evige jagtmarker.

Morgenkaffen fik vi i Askov eller Ve-
jen på skift. Derefter jagede vi på de 
flade marker ved Nielsbygård langs 
Kongeåen. Derefter kørte vi op til den 
meget kuperede og skovrige Grejsdal 
ved Vejle.
Her bor Hanne og fætter Poul. De 
serverede gule ærter, tykke pølser og 
flæsk og hvad dertil hører, inden efter-

middagens strabadser i et terræn, som 
ikke giver Harzen meget efter.
Med slunkne maver blev vi her bænket 
om det veldækkede bord mens Poul 
bar tallerkner ind, og Hanne rørte i den 
store gryde i køkkenet. Så kom Poul 
med eddike og sennep. Det hørte til 
de gule ærter her! Da han satte skålen 
med sennep på bordet, sagde han 
næsten undskyldende: ”Pas på. Det er 
stærk sennep”. 
Ha, tænkte jeg, garanteret bare pølse- 
sennep og tog for en sikkerheds skyld  
en ekstra stor skefuld. Det er godt med 
ham! Endnu en stor skefuld sennep 
landede på min tallerken inden jeg 
sendte skålen videre. Uffe, min side-
mand til højre, delte åbenbart også 
min glæde for stærk sennep. Med et 
skævt sideblik til mig tog han tre hele 
skefulde, inden han sendte skålen vid-
ere. Så gik der sport i det. Skålen blev 
hurtigt tømt og en ny blev sendt ind.
Mens jeg med gaflen kørte det første 
stykke pølse godt rundt i den dertil 
hørende pølsesennep, mødtes mine 
øjne med Eriks på den anden side af 
bordet. Han dyppede også ekstra godt 
i den gule sennep, inden vi begge 
svælgede denne himmerigsmundfuld. 
Det første sekund skete der ingenting, 

A Trip Down Memory Lane
Af Finn Østergaard

Pølserne er ved at være spiste. Bålet er brændt ned. Nu er der tid for paradefoto 
med Hans Jørgen som havde leveret de to ræve.

Den 1. oktober 1988. Næsten  
halvdelen er her desværre ikke mere.
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idet mine smagsløg formentlig besvi-
mede, men med et vågnede de til live. 
Mine øjne spiledes op. Sveden sprang 
ud af min pande og blandede sig med 
tårerne, som løb fra mine øjne. Jeg så 
alting som igennem en mat glasrude 
og så pludseligt dobbelt. Jeg gispede 
lydløst efter luft. Ingen af de andre 
måtte jo se eller høre mine kvaler. Jeg 
havde en sær fornemmelse af, at mine 
ører prøvede at kravle ind i hovedet, og 
jeg fik så meget luft i næsen som aldrig 
før. Da jeg lidt efter kunne begynde at 
se lidt igen, var der to dybe tallerkner 
foran mig med gule ærter, to gafler, to 
knive og to flade tallerkner med flæsk, 
pølse og – oh gru – masser af sennep!
Overfor sad Erik, nej to gange Erik. 
Begge med et forpint ansigtsudtryk og 
heldigvis begge med tårerne løbende 
ned af alle fire kinder. Mit dobbeltsyn 
fortog sig dog efter et par minutter. 
Til venstre for mig sad Birgitte. Nu var 
hendes krøller forsvundet!
Vi så rundt på hinanden. Alle var opk-
ogte i hovederne og havde tårer strøm-
mende ned af kinderne. Et latterbrøl 
steg mod loftet. Fætter Poul kom ind 
fra køkkenet med endnu et fad.
”Hvad er det der er så sjovt”? spurgte 
han. Jeg var ikke sikker på, at jeg hav-
de luft til en hel sætning, så jeg sagde 
bare: ”Senneppen”!
”Jamen, jeg sagde jo netop, at det var 
stærk sennep. Den er hjemmerørt. 
Den skal jo være stærk til de gule 
ærter” lød det fra Poul, mens latteren 
rullede i stuen, men vi spiste ikke ret 
meget mere af den. De følgende bid-
der pølse og flæsk fik kun en anelse 
af den gule hjemmerørte sennep med 
dens fræsende skarphed, men det var 
nu også nok til at give vore smagsløg 
kuldegysninger ved tanken om det de 
netop havde været igennem.
Bortset fra det var det en udmærket 
middag, som endte i højt humør. Den 
blev derefter en årelang tradition hvert 
år den 1. oktober. 
En anden tradition kom senere til: Den 
hyggelige afslutning efter vore riffel-
jagter i Grejsdalen med pølser over 
bål – for som en sagde: ”Sådan bør alle 
jagtdage slutte”! 
Alt det er dog nu slut, idet vi for no-
gle år siden opgav jagten i Grejsdalen, 
men ”minderne har jeg da lov at ha”.

Bjarne Tækker
22 70 21 92

Kenny Tækker
22 70 21 91

Alt i
VVS-arbejde

udføres...
INSTALLATION AF NATURGASANLÆG

GASSERVICE

VENTILATIONSANLÆG

JORD- & SOLVARMEANLÆG

BLIKKENSLAGERARBEJDE

”Afterhunting”. Bålet giver en herlig varme efter timerne i stigerne.
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SJ Teknik • Tlf. 75 36 11 25
Ådalen 3 • 6600 Vejen

Have-/park-
maskiner

Autoriseret
serviceværksted

Reparation • Salg
Service

www.sjteknik.dk

Flugtskytten 
v/Henrik Jørgensen | Dalgas Allé 12 | 6600 Vejen | Mobil: 22 99 83 68 | e-mail: hj@flugtskytten.dk

Skæftearbejde  |  Våben  |  Udstyr  |  Reparation  |  Skydearrangement  |  Skydeinstruktion
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Deacon aka ”Dræber Deacon”
Vi er mange, der ved hvilket forhold 
man får til en af sine bedste venner, 
vores jagthunde. Men vi må også res-
pektere at hunden på den lange bane 
skal have lov til at komme på de evige 
jagtmarker. Vi er nødt til at sige farvel 
og tak inden alverdens slitage og ska-
vanker vil plage hverdagen.
 
Deacon, med 13 år på bagen, du har 
være helt unik og helt bestemt din 
egen herre. 
Du vil blive savnet iblandt os alle på 
jagterne og ikke mindst på Vestergade. 
Tak for utallige jagtoplevelser, som vi i 
starten ikke vidste du om mestrede til 
fulde. Men du har lært os, at en Dræber 
løber man ikke om hjørner med, og 
man skal ikke tro vi bestemmer altid. 
Du var din helt egen, så tak for dig. 
Nu byder vi jo samtidig, velkommen til 
den næste dræber i familien. Ham var 
du jo ikke helt enig med til tider her til 
sidst, mere om det senere.
 
Hyg dig sammen med Rolf og Knud W., 
I vil blive fedet godt op af ham, det er vi 
helt sikker på.

Knæk og bræk

Når den gamle nu har takket af, må der 
jo noget nyt blod til.
Vi er faldet for Jack Russell og de-
res mentalitet, så vi prøver igen med 
Shorty, som I kommer til at se mere til 
på jagterne rundt omkring.
 
Der er i hvert fald lagt godt med krudt i 
løbet på ham.

 
Knæk og bræk

Den nye dræber

Af Lars Wagner

Af Lars Wagner

En dræber 
takker af
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Hovedparten af de nedlagte vaskebjørne bliver indsendt 
til obduktion under faldvildtordningen og ca. 80 procent af 
de indsendte vaskebjørne er hanner. Det passer godt med 
hannernes udforskende adfærd i et større område, mens 
hunnernes forbliver i nærområdet.
Det er vigtigt at indsende dem, da de alle undersøges for 
vaskebjørnes spoleorm. Denne tarmparasit – der er harm-
løs for vaskebjørnen – kan forårsage alvorlig sygdom hos 
mennesker. Derfor skal vaskebjørne ALTID samles op med 
”hundelortemetoden” – og med handsker på!
Da vaskebjørnen blev sat ud af Göring til jagt omkring Ber-
lin og Hessen i Tyskland i 30´erne, blev det en succes. Selv 
om det stadig kan erkendes, at den største bestand find-
es omkring udsætningsstederne, så nedlægges der RIGTIG 
mange vaskebjørne i Tyskland (figur 1). I visse områder er 
det op til mere end tre vaskebjørne pr. 100 hektar jagtbart 
areal! Selv om vi endnu ikke har set større horder af vaske-
bjørne over grænsen - endnu, så er der bestemt potentiale!
Heldigvis er hunner rimmeligt stedfaste og flytter sig kun få 
km, mens hannerne vandrer ud for at finde nye hunner, når 
de er smidt ud fra reden. De kan tilbagelægge mere end 30 
km pr. dag – og det gør bekæmpelsen af dem besværligt. 
Ofte ses de kun en enkelt aften på en baitplads – og så er 
de videre.
Mig bekendt, er det kun lykkedes for en enkelt jæger at fast-
holde en vaskebjørn på en baitplads i flere aftener – for så 
at blive skudt.
Det var kun vaskebjørne fra Hessen, der var bærere af 

vaskebjørnens spoleorm. Og dette mønster genfindes sta-
dig ved undersøgelse af spoleormens forekomst i nedlagte 
dyr (figur 2). Parasitten er således endnu ikke diagnosticeret 

Vaskebjørne – vær beredt!
Af Mariann Chriel - Specialkonsulent, Arter & Naturbeskyttelse, Miljøstyrelsen

Figur 1: Antallet af nedlagte vaskebjørne pr. 100 hektar jagt-
bart land. 2022.

Figur 2: Fund af vaskebjørnens spoleorm. Rød: Smittet. 
Grøn: Ikke smittet. Status 2020.

Foto: Finn Østergaard. Vaskebjørn nedlagt i Tyskland
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Industrivej 68, 6760 Ribe • Tlf.: 76 88 98 88 • E-mail: mail@ribejagtogfiskeri.dk

PORSHOLDT-ANDREASEN A/S
LADELUNDVEJ 78, 6650 BRØRUP    TLF: 7538 1555

PORSHOLDT@PORSHOLDT.DK    WWW.PORSHOLDT.DK

Mere end 40 års erfaring inden for udvikling, produktion og salg 
af innovative facader til moderne byggerier. 

Vi tilbyder løsninger i rustfrit, aluminium, zink, kobber og tombak. 

www.maltbaeksmede.dk
Vi udfører alt inden for VVS, såvel nybyg som reparationsarbejde, 
alternativ energi, vandværker, markvanding samt specialopgaver.

Maltbæk Smede- & Vandteknik ApS i Maltbæk ved Askov er
en erfaren smed og VVS’er. Vi har eksisteret i 3 generationer,
med nuværende indehavere Martin Madsen og Per Sørensen.
Målsætningen er at fremstå som en kvalitetsbevidst virksomhed.
 
Vi er opdateret med mht. love og regler og modtagelig for nye
tiltag/udfordringer. 

Stor erfaring indenfor jordvarme, varmepumper og pillefyr.

Få et uforpligtende tilbud.

Jelshøjvej 23, 6600 Vejen . Biltlf. 40 45 15 52 . Tlf: 75 38 15 52
E-mail: maltbaek@mail.tele.dk

i Brandenburg, Mecklenburg-Vorpom-
mern og Schleswig-Holstein.
Æg fra parasitten udskilles med afførin-
gen og er smittefarlige efter 14 dage – 
også for mennesker. Ekskrementerne 
er let at skelne fra andre vilde dyrs og 
de anvender latriner, der er placeret i 
nærheden af hulen eller et sovested. 
Latriner kan være placeret i træer eller 
på terrasser. Afføringen er lysebrun 
til sort og varierer i størrelse fra 10-14 
cm lange og 1,5-2,5 cm i diameter. Da 
vaskebjørne kan lide frugt, indeholder 
ekskrementerne ofte mange sten fra 
kirsebær, slåen, blommer osv.
Skal der fjernes latriner nær/i boligen, 
så er det en opgave for fagfolk med 
specialudstyr!
Vaskebjørne kan etablere hule i høstak-
ke, lofter eller stalde med høj koncen-
tration af ekskrementer. Vaskebjørnen 
er solitær og de ses kun i en flok, når 
hunnen er sammen med årets afkom.
Vaskebjørne får et kuld om året med 
3-5 unger. Drægtighedsperioden 
er – som hos hunde - 63 til 65 dage. 
Hunnerne kan få hvalp allerede som 
1-årig. Parringen sker i februar-marts. 
Ungerne fødes blinde og nøgne i et 
hult træ eller en jordgrav foret med 
hunnens uld. De åbner deres øjne ved 
3-ugers alderen og hunnen fravænner 
dem mælkediæten ved 9-10 ugers al-
deren, men ungerne forbliver i hulen 
hos deres mor i de følgende måneder. 
Og familien overvintrer ofte sammen.
Vaskebjørne er nataktive og obser-
veres sjældent i dagtimerne. I eks-
tremt kolde, snedækkede perioder kan 
vaskebjørne sove i lange perioder, men 
de er ikke i egentlig dvale, da stofskifte 
og temperaturer forbliver konstante i 
denne tid. De klarer sig igennem peri-
oden ved hjælp af deres fedtdepoter 
og kan miste op til 50 procent af deres 
kropsvægt.
Vaskebjørnen kan bevæge sig op til 25 
km i timen på jorden, og de klatrer med 
stor smidighed og er stærke svøm-
mere. Svømning over større afstande 
kræver dog at dyret er i god foder-
stand med en vandtæt pels. I modsat 
fald forbliver de hellere på landjorden.
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Trykjagt i Vorbasse

Tre hjorte uden for sæson, men et flot syn på 30 meter.

Drenge på tur

Når man er i skoven oplever man jo lidt af hvert, her er 
nogle flotte hjorte i bast som bliver spændene at møde i 
september.

Set & Sket

BETONARBEJDE
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Set & Sket

Brian Boysen Hansen
Vinkelvej 5 · 6600 Vejen

7696 0480 / 2145 0738
bh-smede@mail.dk
www.bh-smede.dk

A
pS

Tysk ihærdighed
Vores tyske jagtmakker har en helt 
unik egenskab til at samle kaste-
stænger. På den måde kan han også 
se hvad der går på reviret, og dette er 
ikke så ringe endda.  
Her er lige et udpluk derfra.

Så vil vi lige dele det med jer, det er i  
området Grimmen, 25 km fra 
Stralsund.  
Hans livs hjort er nedlagt i samme 
område og vejer 17,5 kg. Så måske en 
dag får vi lov at nedlægge en af disse 

prægtige hjorte, men det tager tid at 
komme så langt

Men tålmodigheden har vi, så vi 
glæder os til at det måske lykkes en 
dag.
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Krudt & Ukrudt

Mød mig i mørket…

Ræv og rådyr fanget på vildtkamera.

Det lille hus i skoven

Kø i skoven i Letland

Mosemændene  
bygger…

To hårdt arbejdende i Estrup Mose.
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Syvsover...

Tjah, når man ikke kan komme op i 
god tid efter en sen jagtaften/nat, og 
skal til barnedåb, må man jo bruge 
hvert et sekund til at klæde sig på. 
Bare det hele er på plads inden man 
går ind i kirken, ikke...  
Godt gået, Rasmus Wagner, du nåede 
det jo i mega god tid...

Jeg kigger på fugle...

- eller er det omvendt..?  
Blåmejse fanget på vildtkamera.

Vildsvin nr. 59...
Jeg må snart have overhalet Finn 
Østergaard, det er ikke så nemt mere 
at nedlægge vildsvin som det har 
været, men jeg fik da nr. 59 her den 3. 
februar.

At så jeg skulle spille smart, kl. 01.30 
om natten og grave bilen ned, det fik 
man ikke meget ros for.

Men jeg fik en gris!

Når man nu skal fejre en god jagtdag 
med sit livs anden sneppe, så er Dr. 
Nielsen den helt rette medicin. 
Det koster at få forsiden Chris, så her 
er lige et godt minde fra en rigtig rigtig 
god dag.

Tak for dig og dit altid gode humør og 
hjælpsomhed. We Love You.

Hilsen  
Raller, 2 x Wagner og Landmanden

Krudt & Ukrudt

En “erfaren” sneppejæger - januar 2023
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En meget central del af det at gå på 
jagt, er også nydelsen af de fantas-
tiske måltider som det nedlagte vildt 
repræsenterer. De fleste jægere sæt-
ter pris på at tilberede og nyde vildtet, 

hvorfor jagten på smagen er en del af 
jagtoplevelsen. At forlægge eller ordne 
vildtet kan være en forventningsfuld 
forberedelse til et lækkert måltid, der 
nydes i selskab med familie og venner. 

Middagen giver typisk anledning til, at 
selve jagtoplevelsen bliver genfortalt 
endnu engang.

Hjemmelavet Pickles 
Smager skønt og holder i en evighed, 
ser ligeledes godt ud på dit smørre-
brød. Du kan jo bruge hvad du har i 
køleskabet, dog ikke makrel 

Ingredienser:
2 mellemstore gulerødder, skrællede
½ blomkålshoved
1 squash
1 dl Syltet agurker, groft snittet
1 dl perleløg
1 dl rødpeber
2 spsk karry
3 spsk maizena + lidt vand
250 g sukker
2 1/2 dl vand
2 1/2 dl klar eddike
1 tsk salt

Fremgangsmåde:
Skær gulerødderne og rød peber i 
mindre tern og lad dem koge i lidt vand 
i ca. 5 min., skyld derefter med koldt 
vand og lad dem dræne i en sigte.
Skær blomkål ud i små buketter og læg 
dem i en skål, - undlad alt “fnulleret”, 
det vil gøre din pickles grynet i ud-
seendet.
Befri squashen for kerner og skær den 

derefter ud i mindre tern, - hæld styk-
kerne sammen med blomkålen.
Hæld agurker og perleløg sammen 
med kål og squash og overhæld det 
med kogende vand, - lad det trække 
i et par minutter og skyld derefter i 
rigeligt koldt vand og lad det dræne 
godt for væde.
Hæld sukker, vand og eddike i en gryde 
og kog det godt op.
Tilsæt karry og salt og rør det i lagen.

Tilsæt til sidst maizena der er rørt op 
i lidt vand og lad lagen koge et par 
minutter.
Hæld alle grøntsagerne sammen i en 
skål og hæld den kogende lage over. 
Rør grundigt så alle grøntsagerne bliv-
er fordelt i lagen.
Hæld din pickles på et sylteglas der er 
styllet i atamon og opbevar det på køl.

Jagtkøkken
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Jagtkøkken

Vejen A�enskole

Find vej til læring og fordybelse

dofvejen.dk

Så var der pølsekursus igen med 21 
deltagere. Denne gang med vildtpostej 
inkluderet i opgaven.
Produktionen blev to slags, en medis-
ter og en ringrider samt vildtpostej. 
Postejen skulle jo testsmages, så den 
blev tilberedt i grillen, tre styks så der 
var nok, den var go´ - alt blev fortærret.
 
Det blev igen en rigtig god dag og tak til 
sponsorer og TBS Grill Shop for at huse 
os igen.

Pølsekursus
Af Lars Wagner
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Jagtkøkken

Svampetur... 

Har altid drømt om at kunne mestre 
de der svampe, men hver gang det 
skulle være, var det for sent eller for 
tidligt. Sidste år besluttede jeg mig 
hårnakket at nu skulle det være. Jeg 
havde året forinden fundet nogle en-
kelte som var rørhatte og som jeg ud 
fra min svampebog kunne slå faste at 
det var spiselige svampe. Så både Karl 
Johan og brunstokket rørhat kan varmt 
anbefales.
Så i slutningen af september gik jeg 
i skoven, der var der ikke meget liv i 
det. Men en uge senere og frem skal 
jeg da love for der var gang i den. Der 
gik sport i den og jeg samlede mange  
af flere omgang. Fik dem renset og 

skåret i mindre tern samt fik dem kogt 
ned til mindre portioner og derefter på 
frost. De har nu givet en masse lækre 
retter hen over vinteren og der er flere 
i fryserne endnu.

Så det er ikke så svært som man tror, 
men man skal lige holde godt øje. Tror 
det er tid til svampekursus i år, nu når 
man kender de mest gængse.
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Jagtkøkken

Roastbeef

Her lige roastbeef af klump fra rådyr. 
Det er et oplagt stykke kød til dette. 
Det er den store muskel inde i køllen, 
der kan bruges til det. Snørres, brunes 
og koges som en almindelig roastbeef.
 

Smørrebrød kan bare noget, især når 
det meste er hjemmelavet.

Smørrebrød 
Smørrebrød med skrabt tatar af rådyr 
inderlår, tilsat salt og peber og groft 
sennep.
Hjemmesyltet rødløg
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Jægertips
Tips, tricks og gode ideer... - her er intet for stort eller småt!

Den gamles trofæer lå på loftet, ude i 
stalden og ventede på hvad der skulle 
ske. Det havde Rasmus Wagner luret, 
og tænkt de skulle bruges til noget 
som minde fra naturens læremester. 
Med hjælp fra Carl Otto, blev min fars 

første og eneste vildsvine trofæ om-
dannet til min nye jagtkniv.
Tusinde tak for det og den er helt per-
fekt. Så hermed er en idé givet videre, 
hvis nogen kunne være intresseret

Jeg har længe hørt om det der under-
tøj med varme i, men har jo altid sagt, 
at man er vel viking. 
Nu fik jeg det så i julegave, og nej, jeg 
havde ikke ønsket mig det. 
I januar skulle jeg så på fire timers tryk-
jagt og tænkte nu var chancen der.
Batterierne var opladede, så der kunne 
jo ikke ske noget ved at tage skidtet på, 
man behøver jo ikke tænde for det.
Efter 2 timer i sidevind kunne vikingen  
dog begynde at mærke kulden, og 
måtte til sidst krybe til korset og tænde 
for undertøjet. 
Jeg ligger mig fladt ned, det virker jo og 
er en kæmpe fornøjelse!
Ja ja, man må jo godt skifte holdning og 
følge med udviklingen.

Den perfekte julegave 

Selv vikinger kan 
komme til at fryse...

Af Lars Wagner

Af Lars Wagner
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Alt entreprenørarbejde 
udføres

Kloak, anlægs- og belægningsarbejde
Egen grusgrav

Maskiner udlejes med fører:
 • Minigraver
 • Rendegraver
 • Gravemaskine
 • Gummiged

 • Traktor med kost
 • Traktor og jordvogn
 • Dumper
 • Lastvogne

Engvej 13a - 6600 Vejen - Tlf. 75 36 29 11

Fax 75 36 51 90 - www.hhave.dk - E-mail: hh@hhave.dk

Alt entreprenørarbejde 
udføres

Kloak, anlægs- og belægningsarbejde
Egen grusgrav

Maskiner udlejes med fører:
 • Minigraver
 • Rendegraver
 • Gravemaskine
 • Gummiged

 • Traktor med kost
 • Traktor og jordvogn
 • Dumper
 • Lastvogne

Engvej 13a - 6600 Vejen - Tlf. 75 36 29 11

Fax 75 36 51 90 - www.hhave.dk - E-mail: hh@hhave.dk
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Det var med stor sorg og vemod vi i 
september modtog den triste med-
delelse, at vort æresmedlem Bent 
Knudsen var gået bort.
Han kom til Askov i 1959 og blev 
medlem af Askov/Malt Jagtforening i 
1960. Han kom i bestyrelsen i 1965 hvor 

han først var til 1971. I 1989 kom han 
atter i bestyrelsen hvor han overtog 
den meget vigtige post som kasserer. 
Han stoppede i bestyrelsen i 2019. Han 
var derfor i bestyrelsen i hele 35 år. 
Bent var et meget højt værdsat 
medlem af Askov/Malt Jagtforening, 

som han har sat et særdeles markant 
fingeraftryk på gennem de mange år. 
I perioden 2005 til 2011 var han forenin-
gens formand og blev efterfølgende 
næstformand. Han kendte navnene 
på de fleste medlemmer, efter de 
mange år med medlemsregistrering og 

Mindeord over 

Bent Knudsen

Bestyrelsen 2008

Bent 2002
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var i mange år desuden den primære 
drivkraft bag foreningens jagtrevir på 
Estrup Hovedgård. Her var han også 
formand for Estrup Jagtlaug i flere år. 
Bent skaffede også jagten i mosen. I 
begyndelsen til nyjægere, men i dag 
tilbydes mosejagten til alle foreningens 
medlemmer. 
Bent klarede også udsending/udkørsel 
af bladet fra begyndelsen og indtil blot 
et par år siden.
Denne kæmpestore indsats blev 
hædret af Danmarks Jægerforbund 
med Jægerforbundets bronzenål der 
blev overrakt af kredsformand Poul 
Bundgaard samt formand Claus Lind 
Christensen da han stoppede i bestyr-
elsen i 2019.
Bronzenålen er Danmarks Jægerfor- 
bunds højeste hæder til bestyrelses- 
medlemmer i en lokal jagtforening, 
som har udført et længerevarende, 
bemærkelsesværdigt, loyalt og solidt 
organisationsarbejde.
Bent var et meget positivt og behage-
ligt menneske at samarbejde med, og 
var særdeles vellidt. Han var en rigtig 
god ambassadør for jagten og forenin-
gen. Han havde desuden en stor evne 

til at få nye medlemmer til at føle sig 
velkomne i foreningen. 
På sin 70 års fødselsdag blev han der-
for udnævnt til æresmedlem. 

Vore tanker går til Herdis samt børn og 
børnebørn.

Med jagthornssignalet ”Jagt forbi”, 
blæst af Ole K. Hansen, tog AMJ officiel 
afsked med Bent ved Askov kirke. Hvil 
i Fred!

Æret være Bent Knudsens minde.
Askov/Malt Jagtforening

Bent får overrakt Jægerforbundets 
bronzenål.

Bent ved foreningens bukkejagt i 
Sverige 2002.

Generalforsamling 2010.

Bent udnævnes som æresmedlem.
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Tirsdag den 24. januar kl. 19.30
Sted: Hotel Skibelund Krat

Formand Ole Lautrup byder velkom-
men til Mikala fra Danmarks Jæger-
forbund og spørger Mikala om hun vil 
være dirigent.
Ole ligger godt ud med at glemme for-
mandsklokken.

Jagthornsblæsning af AMJ-blæsere.
Takker jagt blæserne.
Lars blæser ”last post” inden et minut 
stilhed.
Mindes afdøde jagtkammerater med 
et minuts stilhed.
Vi har mistet et æresmedlem Bent 
Knudsen

1. Valg af dirigent
Mikala tager over og konstaterer at  
generalforsamlingen er lovligt  indvar- 
slet iht. vedtægterne.
AMJs GF er lovlig varslet, ingen ind-
kommende forslag.
Der er indkaldt gennem Danmarks 
Jægerforbund, på medlemssiderne på 
nettet og i Jæger samt på Facebook og 
i Nyhedsbrevet.

Mikala gennemgår derefter dagsorden:  
1. Valg af dirigent og referent
2. Formandens beretning.
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelse.

6. Valg af 2 bestyrelse suppleanter
7. Valg af revisorer
8. Valg af revisorer suppleanter
9. Eventuelt

2. Formandens beretning
Mikala giver ordet til Ole Lautrup:
Med flere år med Corona er det dejligt 
at se hinanden igen…
Vi har en del arrangementer, hvor der 
er manglende opbakning, så tag jeres 
venner i hånden og kom til vores arran-
gementer.
Riffelskydning, natskydning, stor tak  til 
Rasmus Petersen for den stor indsats 
for at stable dette projekt på benene.
Huset på skydebanen er færdigt, det 
skal der lyde en stor tak til alle, for at 
hjælpe med at få det færdig. 
Er der evt. nogen som ligger inde med 
en god ide til et arrangement som kom 
frem med det.

Jagtbladet udkommer først i slut marts 
først i april, Lars Wagner modtager 
også gerne en god historie om en god 
oplevelse på jagten 
Der er en god tilslutning til annonce-
salg, og tak for det.
Stor tak til annonceteamet også, stor 
tak til Allan og Finn for at stadivæk at 
være en stor del af det.
Tak til Bent Knudsen, og for at ære ham 
en sidste gang skal han nævnes i min 
tale.
Tak til bestyrelsen for det store arbejde 
i ligger.

3. Fremlæggelse af regnskabet 
Tom Hansen gennemgår regnskab 
Regnskabet er underskrevet af bestyr-
elsen. Regnskabet er vedlagt.
Spørgsmål:
Hvorfor får vi tilskud fra Vejen kom-
mune?
Fordi vi for refusion på kursus.
Mikala: kan punkt 2 og 3 godkendes? 
(punkt 2 og 3 er godkendt)

4. Indkomne forslag
Mikala giver en intro og en forklaring 
på ændringer på vedtægterne.

a. Vedtægtsændringer til afstemning 
jf. vedtægterne.  
Vedtægterne er godkendt.

b. Persondata herunder fastsættelse  
af privatlivspolitik for foreningen.  
DK-jæger-forbund har lavet en stan-
dart for privatlivspolitik. 
Den bliver gennemgået. 

Generalforsamling 2023 referat
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Spørgsmål:  
Er det nok at henvise til hjemmesi-
den? 
Ja det er det. 
Det er godkendt.

5. Valg af bestyrelse
Mikala: På valg er Lars Wagner, Dennis 
Sørensen og Allan Boye Olesen
Bestyrelsen foreslår genvalg til Lars 
Wagner, Dennis Sørensen og til Allan 
Boye Olesen. Alle 3 er genvalgt. 

6. Valg af 2 bestyrelses-
suppleanter
Mikala: Bestyrelsen foreslår genvalg 
til Jesper Smidt Hansen og til Lars Ole 
Amundsen. 
Begge er genvalgt.

7. Valg af 2 revisorer 
- er lavet om til en (1 revisor), grundet 
nye vedtægter
Bestyrelsen foreslår genvalg. Erik Clau-
sen. Hr. Clausen er genvalgt.
 
8. Valg af 2 revisorsuppleanter 
- er lavet om til (1 revisorsuppleant).
Bestyrelsen foreslår Brian Finderup. 
Hr. Finderup er genvalgt.

9. Eventuelt
Ole Lautrup siger tak for god ro og 
orden samt til Mikala for den fine 
gennemgang.
 
Jan Birkelund melder ud omkring Es-
trup Jagtlaug, der har været et par ud-
meldinger, hvis man har lyst, så kom 
forbi og få en snak.

Ole Lautrup minder om jægerrådsmø-
det d. 26. januar 2023.

Der kan reguleres skarv på Sydvest 
Jydske Fiskeriforening, Søren Fischer 
kan kontaktes for tilladelser. 

Mikala erklærere generalforsamlingen 
for ovre og ordet er frit.  
Ole Lautrup takker for god ro og orden. 
og siger tak for i aften.
Afslutning med jagthornsblæserne.
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Obligatorisk riffelskydeforløb

Riffelprøveaspiranter - se her! 

Det obligatoriske riffelskydeforløb, som alle riffelprøve- 
aspiranter skal gennemføre, trådte i kraft den 1. juli ‘20. 

Formålet med skydeforløbet er at sikre, at riffelprøve- 
aspiranter forud for aflæggelse af riffelprøven opnår viden 
om egne færdigheder og begrænsninger indenfor jagtrele-
vant riffelskydning, og derigennem får kendskab til træning-
smuligheder og dygtiggørelse.

Hjælpemidler og skydestilling
Aspiranten må anvende de hjælpemidler, som normalt an-
vendes på jagt, og forløbet skal aflægges med et våben og 
en ammunition, som opfylder kravene til jagt på råvildt, for 
så vidt angår kuglevægt og anslagsenergi. Man må altså 
godt bruge træningsammunition til både skydeforløbet og 
selve riffelprøven. 

Aspiranten skal, under opsyn af en riffelinstruktør,  
afgive 25 skud på en godkendt 100 meter skydebane  
til Danmarks Jægerforbunds bukkeskive fra disse oplistede 
jagtrelevante skydestillinger:
• Stående skydestilling med anlæg
• Stående skydestilling uden anlæg
• Siddende og/eller knælende skydestilling med anlæg
• Siddende og/eller knælende skydestilling uden anlæg
• Siddende på stol med anlæg

Under forløbet stilles der ikke krav til træfsikkerhed.

Som bevis på gennemført obligatorisk 
riffelskydeforløb, skal man printe og udfylde 
en blanket. For at kunne tjene som dokumentation 
for gennemførelse af det obligatoriske skydeforløb, skal 
blanketten være underskrevet af den riffelinstruktør, der 
har forestået det obligatoriske skydeforløb. Instruktøren 
skal underskrive med sit ID-nummer og sin underskrift.

Overvej i den forbindelse også, om ikke det vil være en god 
idé at melde dig ind i foreningen, nu du har etableret den 
gode kontakt.

Skydning - datoer 2023 
Følgende dage er der skydninger 
på Riffelbanen, Kongeåvej 46, 6600 Vejen:
Lørdag  1. april  kl. 9-13
Lørdag  15. april  kl. 9-13
Mandag  24. april  fra kl. 15
Mandag  1.  maj  fra kl. 16 
Mandag  8.  maj  fra kl. 16 
Mandag  15.  maj  fra kl. 16 
Mandag  22.  maj  fra kl. 16 
Mandag  7.  august  fra kl. 16
Mandag  14.  august  fra kl. 16

Kontakt
Dennis Sørensen, tlf. 30 89 55 50
jagt.hustedgade@gmail.com
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HOTEL SKIBELUND KRAT
- OPLEVELSER I NATURSKØNNE OMGIVELSER!

Besøg vores hyggelige restaurant med 
områdets smukkeste udsigt over kongeådalen.

Nyd en middag med gode vine på vores 
naturskønne terrasse.

Veltillavet mad med sæsonens råvarer serveres af 
venlig & serviceminded betjening.

Køkkenet er åben alle dage fra 11.30-21.00

Hold din fest på Hotel Skibelund Krat 
Fest til ”fastpris” fra KUN kr. 529,-

Overnatning, Weekendophold, Miniferie,
Genforeningsophold, Hærvejferie & 

Montørpakke.
Kursus & mødefaciliteter

Alt i AV-udstyr

Hotel Skibelund Krat
Skibelund Krat 4 - 6600 Vejen

Tlf.: 75 36 07 21
www.skibelundkrat.dk - hotel@skibelundkrat.dk

Jelsskov Foder og Hobby v/Leif Jørgensen
Jelsskovvej 9 . 6630 Rødding . Tlf. 24 22 21 77

Åbent mandag og torsdag fra 17.00 til 21.00 eller efter aftale.

Vi har alt i foder og udstyr 
til din hund og kat samt 

kvalitets træpiller på lager.

Det Sker
 i 2023
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APRIL 

Lørdag den 1. april kl. 9.00-13.00

Åben træning/indskydning på riffelbanen 
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen
Vi skyder årets riffeltræning i gang i Skibelund med gratis 
rundstykker og kaffe til de morgenfriske! 
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. Skal du til riffelprøve, vil de 
stå til rådighed med hjælp og vejledning.

Lørdag den 15. april fra kl. 15.00 

Åben træning/indskydning på riffelbanen 
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. 
Skal du til riffelprøve, vil de stå til rådighed med hjælp og 
vejledning.

Mandag den 24. april fra kl. 15.00

Åben træning/indskydning på riffelbanen
Mulighed for at skyde til DJ’s Bukkemærke. 
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. 
Skal du til riffelprøve, vil de stå til rådighed med hjælp og 
vejledning.

MAJ
Mandag den 1. maj kl. fra 16.00 

Åben træning og indskydning på riffelbanen
Mulighed for at skyde til DJ’s Bukkemærke.
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen

Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. 
Skal du til riffelprøve, vil de stå til rådighed med hjælp og 
vejledning.

Mandag den 8. maj fra kl. 16.00 

Åben træning/indskydning på riffelbanen
Mulighed for at skyde til DJ’s Bukkemærke.                
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. 
Skal du til riffelprøve, vil de stå til rådighed med hjælp og 
vejledning.

Mandag den 15. maj fra kl. 16.00 

Åben træning/indskydning på riffelbanen
Mulighed for at skyde til DJ’s Bukkemærke.                
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. 
Skal du til riffelprøve, vil de stå til rådighed med hjælp og 
vejledning.

Tirsdag den 16. maj fra ca. kl. 8.00

Bukkekaffe på Estrup
Sted: Estrup Hovedgård, Esbjergvej 51, 6600 Vejen 
Traditionen tro inviterer vi atter til bukkekaffe på Estrup 
Hovedgård! 
Vi mødes efter den spændende premieremorgen på Es-
trup, hvor vi har kaffe på kanden fra ca. kl. 8.00. 
Her kan vi forhåbentlig nyde synet af en eller flere flotte 
premierebukke. Foreningen er vært ved kaffe og rundstyk-
ker i Estrup Hovedgårds flotte jagtlokaler, hvor vi glæder 
os til at høre om dine oplevelser på denne spændende 
morgen. 
Alle bukkejægere, med eller uden buk, men meget gerne 

Disse aktiviteter er planlagt i det kommende år, men af 
hensyn til deadline i vores blad planlægger vi årets aktivi-
teter i rigtig god tid. 
Derfor kan der opstå ændringer i løbet af året, ikke mindst 
i denne Corona tid. Der kan også komme nye aktiviteter til 
med kortere varsel. 
Ændringer og tilføjelser vil derfor normalt fremgå af  
Aktivitetskalenderen og Sidste Nyt på hjemmesiden, samt 
via vores nyhedsbrev og på Facebook. 

www.askovmalt-jagt.dk

Askov/Malt Jagtforening  ·  JAGTMAGASIN 2023www.askovmalt-jagt.dk 69



Det Sker
 i 2023

ü Døgnvagt

ü Industri

ü Hvidevarer

Industrivej Vest 16 - 6600 Vejen
Tlf. 75360611 - 75363311

Mail@it-el.dk - www.itel-teknik.dk

ü Tele/data

ü El-installationer

ü Alarmer

ü Varmepumper

ü Video-
     overvågning

APS

Tingvejen 30 B · 6500 Vojens · Tlf. 7454 1654

www.vojens-malerforretning.dk

JAGTMAGASIN 2023  ·   Askov/Malt Jagtforening70



med jagthorn, er meget velkomne til en hyggelig formid-
dag!
Vi håber på en dejlig dag, hvor vi skyder sæsonen i gang 
med gode historier og højt humør. Der kan parkeres på 
vejen der går mod syd, lige vest for hovedgården.

Mandag den 22. maj fra kl. 16.00 

Åben træning/indskydning på riffelbanen
Mulighed for at skyde til DJ’s Bukkemærke.                
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. 
Skal du til riffelprøve, vil de stå til rådighed med hjælp og 
vejledning.

JUNI
Lørdag den 3. juni

”Bukken er død, hvad nu”? 
Vi indbyder atter til dette arrangement som omhandler 
det arbejde som automatisk kommer, når man har skudt 
et rådyr. Så hvis du vil have din buk slagtet og pakket gra-
tis, så tag den endelig med. 
Tilmelding kan ske til Allan Olesen senest d. 25. maj på 
mail: abo@crhconcrete.dk

Mandag den 12. juni fra kl. 18.00

AMJ Pokalskydning
Sted: Skodborg Flugtskydnings bane, Knagmøllevej 17 A, 
Skudstrup 
Afsluttende pokalskydning. Du kan skyde alle de serier du 
vil, eller kan nå, for det vil være din bedste serie der tæller 
til pokalskydningen! 
Denne skydning er udelukkende for AMJ-medlemmer med 
klassificering via banens almindelige træningsskydninger.
Mød op til en hyggelig aften på skydebanen, for som ved 
OL gælder det ikke kun om at vinde, men at deltage. 

Fredag den 16. juni fra kl. 15.30

AMJ’s familieaften med fiskeri, grill og hygge 
Sted: Den flotte sø i Gamst hos Marianne og Preben  
Jessen, Gamstvej 14, 6600 Vejen. 
Medbring det gode humør og påklædning efter dagens 
vejr!   
Her kan du tage din familie, børn, børnebørn og venner 
med til en dejlig familieaften med hygge, grill og fiskeri i de 
naturskønne omgivelser i Gamst hos Marianne og Preben 
Jessen. 
Vi må kaste snøren ud så meget vi vil – og hive alle de fisk 

i land som vi er i stand til. Karper udsættes dog igen. 
Glæd jer til en sjov og rigtig hyggelig eftermiddag og aften.
For de der evt. ikke er til fiskeriets glæder, kan vi garantere 
skønne omgivelser og frisk luft, og måske en lille travetur i 
det smukke område. 
Man kan møde op ved søen fra kl. 15.30 og begynde at 
fiske. 
Klokken 19 mødes vi ved grillen ved gården. 
Har man lyst til at fortsætte fiskeriet efter grillpølserne er 
man velkommen til det. 
Pris for alt dette er blot 60 kr. pr. deltager og er inklusiv to 
lækre grillpølser og et brød, samt en øl/vand. 
Du giver kun 25 kr. pr. ørred du tager med hjem. 
Mobilpay 18258. 
Tilmelding til Tom Hansen på 26 79 30 67 eller  
tom28hansen@gmail.com senest den 5. juni. 

Torsdag den 22. juni kl. 18.30-20.30

Kommunemesterskab haglskydning
Sted: Skudstrup Jagtforenings flugtskydningsbane 
Jægerråd Vejen arrangerer Kommunemesterskabet i 
haglskydning.
Det er her vore lerdueskytter kæmper mod skytterne fra 
de andre foreninger i Vejen Kommune. 
Alle kan deltage og de fire bedste resultater fra hver foren-
ing tæller. 
Der er også præmie til de tre bedste individuelt og efter 
skydningen er der lodtrækning blandt alle tilstedeværende 
skytter om sponsor præmier.
Mød op og skyd for din forening. OBS! Indtegning slutter 
kl. 20.00.  

AUGUST

Mandag den 7. august fra kl. 16.00

Åben træning på riffelbanen 
Sted: Kongeåvej 46, 6600 Vejen.
Vi kan træne på 100 og 200 meter til buk, kronvildt og 
svin.  
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. Skal du til riffelprøve, vil de 
stå til rådighed med hjælp og vejledning.

Mandag den 14. august fra kl. 16.00

Åben træning på riffelbanen
Sted: Kongeåvej 46. 6600 Vejen. 
Vi kan træne på 100 og 200 meter til buk, kronvildt og 
svin.  
Foreningens dygtige riffelinstruktører står klar til at hjælpe 
og give gode råd og vejledning. Skal du til riffelprøve, vil de 
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Røgning
som 

hobby!

Fabriksvej 15 . 6650 Brørup

• Overrask din familie og venner 
 ved at selv stå for røgningen. 
 Du kan nemt røge skinke, 
 mørbrad, bacon, fjerkræ, 
 pølser,ost og fisk mm.
• Perfekt til hjemmerøgning, 
 catering, restauranter,
 slagtere, kokke mm. 
• Opnå en unik smag ved 
 røgningen.
• Lav forbrugspris.

Klik ind på www.tbsgrillshop.dk
 Åbningstider i butikken mandag til fredag 11.00 til 17.00. Lørdag/søndag lukket.

Kundeservice hverdage kl. 9.00 til 17.00 på telefon: +45 7230 1237
E-mail kundeservice@tbs.dk

Webshoppen har åbent 24 timer. Kontakt os før afhentning på tlf.: +45 7230 1237

Alt anlægs- og haverbejde udføres

Henrik Ingo Hansen
Gammelby Mosevej 7

6600 Vejen
Tlf. 2012 4641
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stå til rådighed med hjælp og vejledning.

Mandag den 21. august fra kl. 16.00

Pokalskydning
Sted: Kongeåvej 46. 6600 Vejen. 
Husk AMJ-pokalskydning med riffel i Skibelund.
Vi skyder fra kl. 16.00 til 20.00. Sidste indskrivning er kl. 
19.00.
Nu er der tid for årets foreningsmesterskab på riffelbanen. 
Der skydes 2 skud liggende til hjort og 2 skud knælende/
siddende til vildsvin på 200 meter.  
Derefter 2 skud liggende og 2 skud knælende/siddende til 
buk på 100 meter. Til slut 2 skud fritstående til buk på 100 
meter. 
I jægerklassen og seniorklassen må anvendes to-benet 
skydestok som forefindes på banen. 
I mesterklassen er kun et-benet skydestok tilladt og fore-
findes på banen.
Deltag i nogle hyggelige timer på riffelbanen og nyd det 
nye skydehus. Der vil være salg af grillpølser, drikkevarer.

Torsdag den 24. august fra kl. 16.00- 20.30

Kommunemesterskab i jagtfeltskydning 
Sted: Riffelbanen, Gesten 
Jægerråd Vejen arrangerer Kommunemesterskab i jagt-
feltskydning.
Der skydes 2 skud liggende til kronhjort og 2 skud 
knælende/siddende til vildsvin på 200 meters afstand. 
Derefter 2 skud liggende og 2 skud knælende/siddende til 
buk på 100 meter.  
Et-benet skydestok er tilladt og forefindes på banen. 
Til slut 2 skud fritstående til buk på 100 meter uden 
hjælpemidler.  
Sidste indskrivning er kl. 19.30.
De fire bedste skytter/resultater fra hver forening tæller 
og der er medaljer til de tre bedste hold. Desuden er der 
medaljer til de tre bedste skytter individuelt. 
Alle deltagere får udleveret et deltagerbevis. På beviset 
trækkes lod om fine præmier blandt de tilstedeværende 
ved skydningens afslutning. 
Kom og skyd for din forening og få en hyggelig dag på 
riffelbanen.

SEPTEMBER
Torsdage fra klokken 19.00 til 21.00 

Jagthornsblæsning
Sted: Foreningshuset, Byagervej 1, Brørup 
Ultimo september begynder Askov Malt Jagthornsblæsere 
træningen i.  
Hvis du er nybegynder er du velkommen til kontakte os 

for at høre nærmere om køb af horn, mundstykke, øvning, 
noder etc. 
Der spilles frem til udgangen af marts. I slutningen af april 
er der duelighedsprøver hvor man kan få bedømt sin 
kunnen. Der er bronze, sølv og guldklasse, så der er noget 
for alle niveauer. 
Kontaktperson er Peter Ålykke mobil +45 2993 9890 og 
mail anpe@profibermail.dk

NOVEMBER
Lørdag den 25. november 

Årets nyjægerjagt
Sted: Estrup Hovedgård, Esbjergvej 51, 6600 Vejen 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen.
Formålet med AMJ’s nyjægerjagt er, at invitere nye jæge-
re, der har taget jagttegn og bestået haglskydeprøven 
så de kan komme med på en jagt, hvor de i praksis kan 
prøve nogle af de færdigheder, de har lært i teorien.
På en nyjægerjagt er nyjægeren i selskab med andre 
nyjægere samt nogle erfarne jægere, hvor der god tid til at 
tale om jagt, og hvad der opleves på dagen. 
Der er mulighed for at få besvaret spørgsmål i løbet af da-
gen, hvor der er fokus på læring i sikkerhed, jagtetik, godt 
jægerhåndværk og etikette. 
Nyjægerjagten begynder på Estrup Hovedgaard med kaffe 
og rundstykker. 
Kontaktperson er Dennis Sørensen.  
Mail  jagt.hustedgade@gmail.com.

JANUAR 2024
Tirsdag den 23. januar Kl. 19.30

GENERALFORSAMLING 
Sted: Hotel Skibelund Krat
Deltag i generalforsamlingen og vær med i hyggeligt sel-
skab. Lad os høre evt. forslag og ideer der kan være 
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SDS BRØRUP
Merkurvej 7 · Brørup
Tlf. 7615 3650 www.sds.dk
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med til at udvikle foreningen samt forslag til nye arrange-
menter. 
AMJ betaler kaffe og brød. 
Vi afholder som altid vor spændende trofæaften og håber 
at se mange forskellige trofæer fra ind- og udland. 
Vi kårer både den største, og den mest særprægede buk, 
nedlagt af vore medlemmer i det forgangene år, i både 
ind- og udland. Og blandt alle trofæerne kårer vi “årets 
trofæ”. Dette behøver ikke at være aftenens største trofæ, 
men man stemmer på det trofæ man selv synes er aften-
ens mest spændende! 
Kom med dine trofæer. Jo flere trofæer, jo mere spæn-
dende aften for os alle! Vi afholder desuden et amerikansk 
lotteri på bl.a. gavekort til en jagtdag på Estrup. Jagtkort til 
engjagten i Hviding og meget andet.  Alle der medbringer 
et eller flere trofæer vil få udleveret et gratis lod! Og til slut 
kåres årets AMJ-skytte! 
Vore jagthornsblæsere bedes medtage deres jagthorn og i 
løbet af aftenen blæse nogle af de smukke jagtsignaler.

FEBRUAR
1. februar

Husk tilmelding til holdskydning
Tilmelding til AMJ’s holdskydning under RAH senest den 1. 
februar
Denne flugtskydningsturnering har eksisteret siden 
1973 og er for jagtforeninger i det daværende Ribe Amt. 
Ribe Amts Holdskydning (RAH) er i dag landets største 
flugtskydningsturnering med 1200 skytter fordelt på 200 
hold, som er fordelt fra serie 1 til serie 6 og er for både 
kvinder og mænd. 
Turneringen foregår fra første tirsdag i april til første tirs-
dag i juni med i alt 10 tirsdag aftener efterfulgt af final-
estævnet medio juni. 
Se også www.rahskydning.dk
Tilmelding til holdskydning skal ske senest 1. februar til  
Allan Jessen på tlf. 41 98 04 90. Mail 75580490@city.dk.
Vil du gerne deltage i holdskydningen, men mangler et 
hold at skyde sammen med kan du også kontakte ham og 
høre nærmere. 
Hjemmebane er Skodborg Flugtskydnings bane, Knagmøl-
levej 17 A i Skudstrup.                 

Rågeregulering 2024
Tilmelding til årets rågeregulering bedes foretaget ved 
minihjorteskydningen i februar. 
Her skriver man sig på en reguleringsliste. 
Ca. 15 personer forventes at kunne deltage i AMJ’s regul-
eringshold. 
Reguleringen skal ske med cal. .22 eller cal. .17. 

På baggrund af tilmeldingen får man tildelt nogle bestem-
te dage, hvor regulering kan ske morgen og aften.
AMJ-kontaktperson er Tom Hansen. Mobil 26 79 30 67.

MARTS
Lørdag den 9. marts kl. 10.00

Grillmedister og postej 
Sted: TBS Grill Shop, Fabriksvej 15, 6650 Brørup 
Vi laver grillmedister og indmads postej, inkl. smagsprøver. 
Vi viser hvordan man kan lave sine egne pølser og ind-
mads postej af sit nedlagte vildt. 
Opskrifter bliver uddelt og TBS fremviser alverdens udstyr 
indenfor røgning, grill, pølsestopper etc. 
De pølser og postej vi for lavet kan købes for et lille beløb 
som kan dække omkostningerne.
Tilmelding kan ske til Dennis Sørensen senest d. 24. febru-
ar på mail jagt.hustedgade@gmail.com

Vore kommende aktiviteter vil hver måned 
være nævnt i medlemsdelen af JÆGER under 
foreningsnyt – og på vor hjemmeside:  
www.askovmalt-jagt.dk kan du også løbende  
se nyheder samt læse resultaterne fra vore  
aktiviteter under ”Sidste nyt”. 

På AMJ’s Facebook gruppe vil der tillige blive  
orienteret om nyheder. Desuden udsendes 
løbende et nyhedsbrev på mail.

Nyheder fra AMJ’s Nyjægerudvalg 
Kan følges på www.nyjaegerne.dk og på deres 
Facebookgruppe: www.nyjaegerne.dk.

NYHEDER FRA AMJ
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Tilmeld dig vores nyhedsbrev
Vil du modtage et nyhedsbrev fra 
foreningen via e-mail når der sker 
noget nyt, eller som en påmindelse til 
et af vores arrangementer? 
Send os en mail på mail@askovmalt-
jagt.dk eller tilmeld dig direkte via 
vores hjemmeside.
Din mailadresse vil aldrig kunne ses af 
andre, og vil aldrig blive videregivet, 
og du kan til enhver tid afbestille igen 
via nyhedsbrevet. 
Husk også at skrive til os, hvis du har 
skiftet din e-mailadresse!

jaegerforbundet.dk
Når du tegner et medlemskab hos  
Askov/Malt Jagtforening, bliver du 
automatisk medlem af Danmarks 
Jægerforbund. 
Som medlem af Danmarks Jægerfor-
bund får du: 
• indflydelse på jagtpolitikken i  

Danmark
• landets største jagtblad hele 11 

gange om året
• del i et stærkt fællesskab
• attraktive medlemsrabatter
Find en masse information om jagt og 
natur på jaegerforbundet.dk. 

Jagtmuligheder som medlem
Askov/Malt Jagtforening har i mange 
år arrangere jagt for foreningens 
medlemmer. 

Først var der samlet et stort revir i 
mosen. Senere kom både fasan- og 
andejagter, bukke- og elgjagt i Sverige. 
Drivjagt i Polen. Drivjagt i Tyskland 
og en tid også udvekslingsjagter med 
Estlands Jægerforbund, hvor der kom 
både elge og vildsvin i sigtekikkerten, 
men stadig er der mange muligheder 
gennem foreningen.

Prøv AMJ’s riffeljagt i mosen
Både nyjægere og andre medlem-
mer af Askov/Malt Jagtforening har 
mulighed for at komme på riffeljagt 
efter kron-vildt og råvildt på forenin-
gens mosejagt, 6600 Vejen.  
Jagten foregår fra skydestige og en 
hel jagtdag (morgen og aften) koster 
kun 250 kr. 
Der udbydes kun et begrænset antal 
dage og stykker vildt, og kun til én 
jæger pr dag. Ikke mindre end tre ny-
jægere fra AMJ har nedlagt sin første 
kronhjort på AMJ’s mosejagt

Nedlagt vildt købes af skytten:  
Hjort  .................................... kr. 1.500,-
Hind/kalv  ............................. kr.  750,- 
Buk  ...................................... kr.  500,- 
Rå/lam  ................................. kr.  400,-

Kontakt - Riffeljagt i mosen:
Dennis Sørensen
jagt.hustedgade@gmail.com

Foreningsjagt  
Estrup Hovedgård 
Dette er et særdeles godt og spæn-
dende jagtareal på ca. 500 tdl., som 
består af både skov, ager, remiser 
samt vandhuller, med en god og alsi-
dig vildtbestand med både kronvildt, 
råvildt, småvildt og fuglevildt. 
Der er en jagtstue, der både bruges 
ved jagterne samt til mindre møder i 
foreningen, idet der er plads til ca. 40 
personer. Der er også en opholdsstue 
med gode møbler til syv personer, 
samt bad og toilet. 
Foreningsjagten på Estrup, som drives 
gennem Estrup Jagtlaug, består af 
riffeljagt, selskabsjagter, mindre tryk-
jagter samt mulighed for frijagt, bliver 
tilbudt foreningens medlemmer, som 
kan købe en årlig jagtandel. 
Herudover vil et antal pladser på efter-
årets selskabsjagter blive udbudt til 
lodtrækning blandt de fremmødte 
medlemmer på den årlige generalfor-
samling. 

Kontakt - Estrup Hovedgård:
Søren T. Thorsen, stt@askovvit.dk 
Jan Birkelund, jbi@crhconcrete.dk 
for at høre om der er ledige jagtande-
le, eller blive sat på venteliste.

Nyjægerjagt  
Formålet med AMJ’s nyjægerjagt er, at 
nye jægere, der har taget jagttegn  
og bestået haglskydeprøven kan kom- 

Medlem af Askov/Malt Jagtforening
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me med på en jagt, hvor de kan prøve 
nogle af de færdigheder, de har  
lært i teorien, af i praksis. 
Nyjægerjagten er hagljagt.
På en nyjægerjagt er nyjægerne i 
selskab med andre nyjægere og en 
lille gruppe erfarne jægere, hvor der 
god tid til at tale om jagt, og hvad der 
opleves på dagen. 
Der er mulighed for at få besvaret 
spørgsmål i løbet af dagen, hvor der 
er fokus på læring i sikkerhed, jagtetik, 
godt jægerhåndværk og etikette. 
Nyjægerjagten begynder på Estrup 
Hovedgaard med kaffe og rundstykker 
kl. 9.00. 
Det koster 50 kr. at deltage i jagten 
incl. bengæt. Medbring madpakke til 
frokosten samt 50-100 kr i kontanter. 
Nedlagt vildt skal købes af skytten 
hvis ikke andre byder ind. 
Dato vil komme på Nyjægernes Face-
bookgruppe, AMJs Facebook gruppe 
samt vort nyhedsbrev.

Kontakt - Nyjægerjagt:
Dennis Sørensen på  
jagt.hustedgade@gmail.com

Ande- og gåsejagt ved  
vadehavet
Som AMJ-medlem kan man købe et 
sæsonkort til ande- og gåsejagt i eng-
ene bag diget ved Hviding. 

Det er med græs og er velegnet til jagt 
på ænder og gæs, ikke mindst i blæst 
og storm! 
Og så koster det kun kr. 500,- .
De aktive melder om gode mulighed-
er. 

Kontakt - Jagt ved Vadehavet:
Ole Lautrup på mail@olelautrup.dk 
eller 20 97 39 85. for at høre om der 
er en ledig plads, eller evt. blive sat på 
venteliste.

Rågeregulering  
Tilmelding til årets rågeregulering fore-
tages ved minihjorteskydningen i feb-
ruar. Her skriver man sig på en regule- 
ringsliste. 
Ca. 15 personer forventes at kunne 
deltage i AMJ’s reguleringshold. 
Reguleringen skal ske med cal. .22 eller 
cal. 17. 
På baggrund af tilmeldingen får man  
tildelt nogle bestemte dage, hvor regule- 
ring kan ske morgen og aften. 

Kontakt - AMJ Rågeregulering:
Tom Hansen tlf. 26 79 30 67.

Medlem af Askov/Malt Jagtforening

Bliv medlem 
af Askov/Malt Jagtforening  
inkl. medlemskab af  
Danmarks Jægerforbund 

Priser:
Ordinært medlem kr. 890,-

Junior 0-15 år kr. 181,-

Ungdom 16-25 år kr. 482,-

Senior kr. 566,- 
(født 1948 eller før)

Husstand kr. 482,- 
(gælder kun, hvis een i  
husstanden er ordinær 
medlem)

Ekstraord. meldlem kr. 126,- 
(Ord. medlem af anden 
lokalforening)

Støttemedlem  
u/jagttegn kr. 192,-

Kursist Gratis

Prøvemedlemsskab Gratis

Indmeldelse:
Direkte på 
www.askovmalt-jagt.dk 

- eller kontakt Tom Hansen:
tom28hansen@gmail.com eller 
tlf. 26 79 30 67.

Husk at angive følgende 
ved indmeldelse: 
Navn
Adresse
Postnr. og by
Fødselsdag
Telefonnummer
E-mail adresse 
- og hvilken medlemstype 
du ønsker. 

Vi glæder os til at se dig!

Askov/Malt Jagtforening  ·  JAGTMAGASIN 2023www.askovmalt-jagt.dk 77



Generalforsamling
i Askov/Malt Jagtforening 

Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling på 
Hotel Skibelund Krat

TIRSDAG DEN 23. JANUAR 2024 - KL. 19.30

Dagsorden iflg. vedtægter:

1. Valg af dirigent.

2. Formandens beretning.

3. Fremlæggelse af regnskabet 2023.

4. Indkomne forslag. 
 Forslag der ønskes optaget på generalforsamlingen skal være  
 formanden i hænde senest 14 dage før generalforsamlingens  
 afholdelse.

5. Valg af bestyrelse. 

6. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.

7. Valg af 2 revisorer og 2 suppleanter.

Forslag der ønskes optaget på dagsordenen skal være formanden 
i hænde senest den 1. januar. 

Jagthornsblæserne bedes medbringe deres jagthorn og i løbet af 
aftenen blæse nogle af vore smukke jagtsignaler.

BESTYRELSEN

Indkaldelse til Generalforsamling

Sæt kryds

i kalenderen!✘
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Sidst... - men ikke mindst!

Gratis AMJ-logo til bilen

AMJ har et klistermærke med foreningens logo lige til at 
sætte på din bil. Så kan du vise, at du er medlem af Askov/
Malt Jagtforening. Klistermærket til bilen er gratis. 
Bestyrelsen har som oftest disse med ved vore forskellige 
aktiviteter i løbet af året.

Følg os på Facebook

AMJs gruppe på Facebook er åben for alle jægere, også 
uden for foreningen. Vi har nu i skrivende stund over 316 
gruppemedlemmer. 
Vi opdaterer siden løbende med jagtrelevante nyhed-
er samt informationer om arrangementer og resultater i 
Askov-Malt Jagtforening. 
Kig ind, og bliv medlem af gruppen for på denne måde at 
holde dig opdateret om, hvad der lige nu sker på AMJ’s 
Facebook side. Her kan du også selv skrive om jagtoplev-
elser eller andre jagtrelevante nyheder og lægge egne bill-
eder eller film ind. 

Du er også meget velkommen til at invitere dine jagtkam-
merater til at følge AMJ på Facebook.

www.askovmalt-jagt.dk

På www.askovmalt-jagt.dk finder en 
masse vedrørende foreningen samt nyttig 
viden. 

Vi informerer dig bl.a. om
Aktiviteter
Medlemsinformation
Jagtviden
Soltider
Nyheder

På hjemmesiden  finder du også vores 
nye-ste Jagtmagasin samt kan tilmelde dig 
vores nyhedsbrev - helt gratis! 
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